
2020.gada janvāris

Gulbenes Novada

Nr. 1 (130) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*2019.gada demogrāfiskā 
statistika Gulbenes novadā
* Labiekārtos nometnes 
vietu Litenē
* Uzlabos ģimenes ārstu 
prakses vietas
*Aicina Barikāžu piemiņas 
pasākumi

Gulbenes novada pašvaldība dāvina svinīgu 
laulības reģistrācijas ceremoniju

Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu laulību  
slēdzējiem, kuru bērnam (bērniem) un vismaz vienam no pāra 
deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, gada pirmajā jūnija  
sestdienā dāvinām svinīgu laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas  
ceremoniju mākslinieku piedalīšanos. 
 

Laulības reģistrācijai 2020.gada 6.jūnijā 
iesniegumu iesniegt var līdz 2020.gada 5.maijam, 

maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. 
 

Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un kuriem ir 
kopīga deklarētā dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā kārtībā atzīti par 
trūcīgiem.

Aicinām pārus, kuru kopdzīvē dzimis bērns vai 
vairāki bērni, juridiski sakārtot savas attiecības!

Gulbenes novada pašvaldības kases darba 
laiks

Izvērtējot pieprasījumu skaidras naudas norēķi niem 
Gulbenes novada pašvaldības kasē Ābeļu ielā 2,  

Gulbenē, sākot no 2020.gada 1.februāra, tiek mainīts 
kases darba laiks:

Pirmdien 8.00-13.00  14.00-17.00
Otrdien-ceturtdien 9.00-12.15  13.00-16.00
Piektdien 9.00-12.00  13.00-16.00

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par 
apturēto likumu atcelšanu

No 2020. gada 16.janvāra 
līdz 14.februārim notiks pa-
rakstu vākšana tautas nobalso-
šanas ierosināšanai par Valsts 
prezidenta E.Levita apturēto 
likumu “Grozījumi Republi-
kas pilsētas domes un novada 
domes vēlēšanu likumā” un 
“Grozījums likumā “Par paš-
valdībām”” atcelšanu.

Grozījumi paredz mainīt do-
mes pilnvaru termiņu ārkārtas 
vēlēšanu sarīkošanas gadījumā, 
proti, noteikt, ja līdz kārtējām 
vēlēšanām ir vairāk nekā 24 mē-
neši, ārkārtas vēlēšanās jauno 
domi ievēl uz atlaistās domes 
pilnvaru termiņu. Savukārt, ja 
līdz kārtējām vēlēšanām palikuši 
no deviņiem līdz 24 mēnešiem, 
jauno domi ievēl uz atlaistās do-
mes atlikušo pilnvaru termiņu un 
vēl uz četru gadu pilnvaru ter-

miņu. Tāpat izmaiņas paredz, ja 
līdz kārtējām domes vēlēšanām 
ir palikuši mazāk nekā deviņi 
mēneši, jaunas domes vēlēšanas 
nenotiek un līdz kārtējām domes 
vēlēšanām darbojas pagaidu ad-
ministrācija. 

Tiesības piedalīties parakstu 
vākšanā ir visiem balsstiesīga-
jiem Latvijas pilsoņiem, kuri pa-
rakstīšanās brīdī būs sasnieguši 
vismaz 18 gadu vecumu. Lai pie-
dalītos parakstu vākšanā, vēlētā-
jam nepieciešams derīgs personu 
apliecinošs dokuments  (Latvijas 
pilsoņa pase vai personas aplie-
cība).

Ja tautas nobalsošanas ie-
rosinājumu būs parakstījusi ne 
mazāk kā viena desmitā daļa no 
pēdējās Saeimas vēlēšanās balss-
tiesīgo Latvijas pilsoņu skaita jeb 

vismaz 154 868 vēlētāji, tiks iz-
sludināta un rīkota tautas nobal-
sošana.

Parakstīties par apturēto liku-
mu nodošanu tautas nobalsošanai 
varēs klātienē - parakstu vākša-
nas vietās Latvijā un ārvalstīs.

Gulbenes novada adminis-
tratīvajā teritorijā ir noteiktas 
šādas parakstu vākšanas vie-
tas:

Gulbenes novada pašvaldī-
bas administrācijas ēka, adrese: 
Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401;

Gulbenes novada Lizuma 
pagasta pārvalde, adrese: “Akā-
cijas”, Lizums, Lizuma pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4425.

Darba laiks parakstu vāk-
šanas vietās Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā:

Pirmdienās: no plkst.15.00 līdz 
plkst.19.00;
Otrdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;
Trešdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;
Ceturtdienās: no plkst.15.00 līdz 
plkst.19.00;
Piektdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;
Sestdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00;
Svētdienās: no plkst.9.00 līdz 
plkst.13.00.

Vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevar ierasties pa-
rakstu vākšanas vietā,  ir iespē-
ja pieteikties parakstu vākšanai 
savā atrašanās vietā. Parakstu 
vākšana vēlētāju atrašanās vietās 
tiks organizēta pēdējā paraks-
tu vākšanas dienā - 2020.gada 

14.februārī.
Pieteikties parakstu vākšanai 

atrašanās vietā iespējams, uz-
rakstot iesniegumu un nosūtot 
vai ar uzticības personas starp-
niecību nogādājot to pašvaldības 
vēlēšanu komisijā vai parakstu 
vākšanas vietā.

Plašāka informācija Centrā-
lās vēlēšanu komisijas mājas 
lapā ww.cvk.lv.

Gulbenes novada vēlēšanu 
komisijas kontakti:

Komisijas priekšsēdētāja:  
Sanita Mickeviča, tālr.64497712, 
26482014, e-pasts: sanita.micke-
vica@gulbene.lv;

Komisijas sekretāre:  
Laima Priedeslaipa, 
tālr.64497714, 26338075, 
e-pasts: laima.priedeslaipa@gul-
bene.lv.

Izglītībā – izaicinājumu gads Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Kā zināms, no 2020.gada 
1.septembra visās skolās Lat-
vijā tiks realizēts pilnveidotais 
vispārējās vidējās izglītības 
(vidusskolas) standarts. Vidē-
jā izglītībā tas nozīmē būtiskas 

izmaiņas gan satura plānojumā, 
gan mācību procesa organizā-
cijā, gan nosacījumā jeb veidā, 
kā skolēni izvēlēsies  apgūsta-
mos mācību priekšmetus. Par 
izaicinājumiem Gulbenes nova-
da izglītības jomā stāsta Edīte  
Kanaviņa, Gulbenes novada  
Izglītības pārvaldes vadītāja.

Turpinājums 4.lpp

“Tā kā esam 12.klases skolēni, uzdevums bija vieglāk paveicams. Vai 9.klasē jaunietis jau zina, 
ko grib? Stipri šaubāmies. Šis būs viens no riskiem, izvēloties mācību virzienu 10.klasē – var trā-
pīt, var netrāpīt, ” mācību priekšmetu modelēšanu vērtē Lejasciema un Gulbenes 2.vidusskolas 
jaunieši.

Aptauja par Jaunā gada sagaidīšanu 
Gulbenē

Jau laikus plānojot pasākumu norisi, Gulbenes no-
vada pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā, 
izsakot viedokli par Jaunā gada sagaidīšanu Gulbenē, 
ieskaitot salūta rīkošanu. Sagaidot 2020.gadu, uguņo-
šana pašvaldībai izmaksāja 4800 eiro. Aptaujas anketas 
var nogādāt Gulbenes novada pagastu pārvaldēs vai 
bibliotēkās, kā arī Gulbenes novada valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas centrā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē. Aptaujas anketa ir aizpildāma arī elektroniski 
Gulbenes novada pašvaldības mājaslapā www.gulbene.
lv. Atbildes gaidīsim līdz 2020.gada 31.janvārim (ieskai-
tot).

1. Vai piedalījāties Jaunā gada sagaidīšanas  
pasākumā Gulbenes centrālajā skvērā?

   Jā
   Nē
2. Vai, Jūsuprāt, Gulbenes novada pašvaldībai būtu 

jāatsakās no salūtu rīkošanas?
  Jā
  Nē
3. Lūdzu, izsakiet priekšlikumus Jaunā gada  

sagaidīšanas pasākuma rīkošanai Gulbenē!
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, janvāris

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.26
“Par Gulbenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu 
pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu likuma 
6.panta sesto daļu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka Gulbenes novada pašvaldības 
(turpmāk tekstā – Pašvaldība) 
līdzfinansējuma apmēru un tā 
saņemšanas nosacījumus nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai.

2. Saistošo noteikumu mērķis 
ir veicināt dzīvojamo māju pie-
slēgšanu centralizētajai ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas sistē-
mai.

3. Noteikumos lietotie termi-
ni:

3.1. Nekustamais īpašums 
- dzīvojamā māja vai zemes ga-
bals, kura apbūvei ir spēkā eso-
ša būvatļauja dzīvojamās mājas 
būvniecībai; 

3.2. Pieslēgums - ārējo ūdens-
vada un kanalizācijas tīklu un 
būvju kopums no ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas līdz pa-
kalpojumu lietotāja īpašumā vai 
valdījumā esošai sistēmas daļai, 
kas nodrošinās lietotājam ūdens-
saimniecības pakalpojuma sa-
ņemšanu; 

3.3. Pretendents - dzīvojamās 
mājas īpašnieks, zemes gabala 
īpašnieks vai daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas dzīvokļu īpašnie-
ku kopība.

4. Līdzfinansējumu Nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai ir tiesīgi 
saņemt nekustamā īpašuma īpaš-
nieki - fiziskas personas un dzī-
vokļu īpašnieku kopības.

5. Līdzfinansējums tiek pie-
šķirts projektēšanas un būvniecī-
bas izmaksu segšanai Nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizē-

tajai ūdensapgādes un/vai kanali-
zācijas sistēmai Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā.

II. Pašvaldības līdzfinansē-
juma apmērs

6. Pašvaldības līdzfinansē-
jums tiek piešķirts 50% apmērā, 
bet ne vairāk kā 1000,00 euro 
(viens tūkstotis euro), būvniecī-
bas izmaksām viena Nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai centralizē-
tajai ūdensapgādes un/vai kanali-
zācijas sistēmai.

7. Netiek atbalstītas šādas iz-
maksas: 

7.1. lietus notekūdeņu kana-
lizācijas būvniecība vai pārbūve;

7.2. esošās ūdensapgādes un 
komunālo notekūdeņu kanalizāci-
jas sistēmas vai tās daļas pārbūve 
vai nojaukšana (izņemot septiķus, 
ja tos ir iespējams pārbūvēt kana-
lizācijas sistēmas nepieciešamajā 
sastāvdaļā, piemēram, skatakā);

7.3. jaunas ūdensapgādes 
sistēmas izbūve, ja Nekustamajā 
īpašumā jau ir Pieslēgums centra-
lizētajai ūdensapgādes sistēmai;

7.4. jaunas kanalizācijas sis-
tēmas izbūve, ja Nekustamajā 
īpašumā jau ir Pieslēgums cen-
tralizētajai kanalizācijai sistēmai, 
izņemot, ja ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs izsniedzis 
tehniskos noteikumus jaunas ka-
nalizācijas sistēmas izbūvei.

III. Līdzfinansējuma sa-
ņemšanas noteikumi

8. Pretendents līdzfinansē-
juma saņemšanai Pašvaldībā ie-
sniedz iesniegumu, pievienojot:

8.1. nekustamā īpašuma pie-
derību apliecinošu dokumentu;

8.2.dzīvokļu īpašnieku ko-
pība Pašvaldībā iesniedz doku-
mentu (kopīpašnieku lēmumu/
protokolu), no kura izriet, ka, at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām, 
pieņemts lēmums par Pieslēgu-
ma izbūves nepieciešamību un 

noteiktas personas pilnvarojumu 
iesniegt iesniegumu līdzfinan-
sējuma saņemšanai, kā arī slēgt 
līgumus par Pieslēguma izbūvi, 
to saistīto izdevumu segšanu un 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu;

8.3. Būvniecības likumā no-
teikto dokumentāciju, dokumen-
tus, kas apliecina projektēšanas 
darbu apmaksu, un sertificēta bū-
vinženiera apstiprinātu būvdarbu 
tāmi;

8.4. apliecinājumu par finan-
šu līdzekļu pietiekamību Pieslē-
guma priekšfinansēšanai. Avan-
sa nepieciešamības gadījumā, 
norādot tā lielumu procentuāli. 
Avanss nevar būt lielāks par 50% 
no pašvaldības piešķirtā līdzfi-
nansējuma apmēra.

9. Pēc iesnieguma saņemša-
nas viena mēneša laikā Pašvaldī-
ba pārbauda iesniegtos dokumen-
tus, nepieciešamības gadījumā 
pieprasa Pretendentam precizēju-
mus vai papildinājumus. Iesnie-
gumi tiek skatīti to reģistrēšanas 
secībā. 

10. Lēmumu par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu vai 
atteikumu pieņem Gulbenes no-
vada dome. 

11. Pēc lēmuma pieņemšanas 
par līdzfinansējuma piešķirša-
nu pašvaldība rakstveidā paziņo 
par to Pretendentam un uzaicina 
noslēgt pašvaldības līdzfinansēju-
ma līgumu.

12. Pieslēguma būvniecības 
darbi jāveic ne vēlāk kā sešu mē-
nešu laikā no pašvaldības līdzfi-
nansējuma līguma spēkā stāšanās 
dienas. Minēto termiņu var paga-
rināt pašvaldības līdzfinansējuma 
līgumā noteiktajā kārtībā. Ter-
miņa pagarinājums nedrīkst pār-
sniegt 12 mēnešus no pašvaldības 
līdzfinansējuma līguma spēkā 
stāšanās dienas.

13. Līdzfinansējums tiek 

piešķirts gadskārtējā budžeta 
šim mērķim paredzēto līdzekļu 
apjomā. Ja gadskārtējā budže-
ta šim mērķim paredzētais lī-
dzekļu apjoms nav pietiekams, 
lai līdzfinansētu visus iesniegtos 
pieteikumus, tie tiek finansēti no 
nākamajā gadā šim mērķim pa-
redzētā budžeta, ja tāds tiek pa-
redzēts.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N. Audzišs

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS 

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums. Saistošie noteiku-
mi izdoti saskaņā ar Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu likuma 
6.panta sesto daļu, kas noteic, 
ka pašvaldība var izdot saistošos 
noteikumus par līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes vai 
centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai, nosakot līdzfinansējuma 
apmēru un saņemšanas nosacīju-
mus.

Viena no pašvaldības autono-
majām funkcijām ir ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas 
organizēšana savā administra-
tīvajā teritorijā. Pašvaldības lī-
dzfinansējums sekmēs dzīvojamo 
māju pieslēgšanos centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai, attīstot pakalpojumu 
sniegšanā efektīvas, ekonomiskas 
un drošas tehnoloģijas, nodroši-
not vides aizsardzību, samazinot 
vides piesārņojuma risku, tādējā-
di veicinot dabas resursu ilgtspē-
jīgu izmantošanu.

Pašvaldībā daudzviet ir no-
drošināta iespēja saņemt sabied-
riskos ūdenssaimniecības pa-
kalpojumus. Tomēr, ņemot vērā 
administratīvo slogu un izmaksas, 
kuras nepieciešamas, lai izpildītu 
būvniecību regulējošo norma-
tīvo aktu prasības, pieslēgumu 
skaits varētu būt lielāks, tāpēc ir 

nepieciešams sniegt pašvaldības 
finansiālu atbalstu centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmas pieslēgumu būvnie-
cībai.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. Saistošo noteikumu 
mērķis ir veicināt dzīvojamo 
māju pieslēgšanu centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai.

Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā dzīvojamās mājas 
īpašnieks, zemes gabala īpašnieks 
vai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopība 
var pieteikties uz Gulbenes no-
vada pašvaldības līdzfinansēju-
mu dzīvojamo māju pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un/
vai kanalizācijas sistēmai, līdzfi-
nansējuma apmēru, piešķiršanas 
un saņemšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Pašvaldības budže-
tā kārtējam gadam tiek iekļauti 
finanšu līdzekļi līdzfinansējumam 
atbilstoši pašvaldības budžeta ie-
spējām.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Projekts uzņēmējdarbības 
vidi neietekmē.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Jaunas 
institūcijas netiks radītas un esošo 
institūciju funkcijas netiks papla-
šinātas. Institūcija, kurā persona 
var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir Gulbenes novada 
pašvaldības Īpašumu pārraudzī-
bas nodaļa. 

Normatīvais akts tiks publi-
cēts laikrakstā „Gulbenes Novada 
ziņas” un Gulbenes novada paš-
valdības mājaslapā internetā.

6. Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām.  Sais-
tošo noteikumu izstrādes procesā 
konsultācijas ar privātpersonām 
ir notikušas. Konsultācijas noti-
kušas ar Gulbenes novada paš-
valdības kapitālsabiedrību SIA 
“Alba”.

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.31
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2019.gada 31.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par decentralizētas 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu un uzskaites kārtību Gulbenes pilsētā un Gulbenes novada ciemu teritorijās””

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu likuma 
6.panta ceturtās daļas 5.punktu 
un Ministru kabineta 2017.gada 
27.jūnija noteikumu Nr.384 „No-
teikumi par decentralizēto kana-
lizācijas sistēmu apsaimniekoša-
nu un reģistrēšanu” 6.punktu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2019.gada 31.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 
decentralizētas kanalizācijas pa-
kalpojumu sniegšanu un uzskai-
tes kārtību Gulbenes pilsētā un 
Gulbenes novada ciemu teritori-
jās” šādus grozījumus:

1.1. Izteikt 26.punktu šādā 
redakcijā:

„26. Kontroli par šo saistošo 
noteikumu prasību izpildi realizē 

Pašvaldības un Gulbenes novada 
pašvaldības policijas amatperso-
nas. Administratīvā pārkāpuma 
procesu par saistošajos noteiku-
mos minētajiem pārkāpumiem 
līdz administratīvā pārkāpuma 
lietas izskatīšanai veic Gulbenes 
novada pašvaldības policija.”

1.2. Izteikt 27.punktu šādā 
redakcijā:

“27. Par saistošo noteikumu 
pārkāpšanu piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu fiziskajai perso-
nai no divām līdz trīsdesmit nau-
das soda vienībām, bet juridiska-
jai personai – no divām līdz divi 
simti astoņdesmit naudas soda 
vienībām.”

2. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā vienlaikus ar Adminis-

tratīvās atbildības likumu.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs N.Audzišs
PASKAIDROJUMA 

RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums.  Ņemot vērā, 
ka 2020.gada 1.janvārī stāsies 
spēkā Administratīvās atbildī-
bas likums, kas paredz būtiskas 
izmaiņas administratīvo sodu 
sistēmā un administratīvo sodu 
piemērošanas procesā, ir nepie-
ciešams veikt grozījumus paš-
valdības saistošajos noteikumos, 
kuros ir paredzēta administratīvā 
atbildība, nodrošinot saistošo no-
teikumu regulējuma saskaņošanu 
ar Administratīvās atbildības li-
kuma normām. Līdz ar to ir ne-

pieciešams veikt grozījumus arī 
Gulbenes novada domes 2019.
gada 31.janvāra saistošajos no-
teikumus Nr.3 „Par decentrali-
zētas kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu un uzskaites kārtību 
Gulbenes pilsētā un Gulbenes 
novada ciemu teritorijās”.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. Ar grozījumiem saistoša-
jos noteikumos tiek precizēti for-
mulējumi attiecībā uz sodiem un 
to piemērošanu, kā arī attiecībā 
uz kompetentajām institūcijām, 
kas ir tiesīgas veikt administra-
tīvā pārkāpuma procesu un/vai 
izskatīt administratīvā pārkāpu-
ma lietu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-

bas budžetu. Nav ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu (mērķgrupām) un uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Ar minētajiem grozī-
jumiem netiek mainīti adminis-
tratīvo sodi veidi, to apmērs par 
saistošo noteikumu pārkāpšanu.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā un  Gulbenes novada 
pašvaldības policijā.

6. Informācija par konsul-
tācijām ar privātpersonām. 
Nav notikušas konsultācijas ar 
privātpersonām.

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.28 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2018.gada 5.jūnija saistošajos noteikumos Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Gulbenes novada pašvaldības teritorijā””

Izdoti saskaņā ar likuma 
„Par pašvaldībām” 43.panta 
pirmās daļas 11.punktu un trešo 
daļu, Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu likuma 6.panta ceturtās 
daļu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2018.gada 5.jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr.10 “Sa-
biedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanas un lie-
tošanas kārtība Gulbenes novada 
pašvaldības teritorijā” šādus gro-
zījumus:

1.1. Izteikt 109.punktu šādā 
redakcijā:

„109. Par noteikumu 17., 22., 
46., 48., 49., 54., 56., 57., 58., 
59., 61., 65., 66., 69. un 71.pun-
kta prasību neievērošanu piemē-
ro brīdinājumu vai naudas sodu 

fiziskajai personai no divām līdz 
septiņdesmit naudas soda vie-
nībām, bet juridiskajai personai 
– no divām līdz divi simti astoņ-
desmit naudas soda vienībām.”

1.2. Izteikt 110.punktu šādā 
redakcijā:

„110. Noteikumu izpildes 
kontroli un administratīvā pār-
kāpuma procesu par noteikumos 
minētajiem pārkāpumiem līdz 
administratīvā pārkāpuma lietas 
izskatīšanai veic Gulbenes nova-
da pašvaldības policija.”

1.3. Izteikt 111.punktu šādā 
redakcijā:

“111. Administratīvā pārkā-
puma lietu par noteikumos mi-
nētajiem pārkāpumiem izskata 
Gulbenes novada pašvaldības 
Administratīvā komisija.”

2. Saistošie noteikumi stā-
jas spēkā vienlaikus ar Adminis-
tratīvās atbildības likumu.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

PASKAIDROJUMA 
RAKSTS

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums.  Ņemot vērā, 
ka 2020.gada 1.janvārī stāsies 
spēkā Administratīvās atbildī-
bas likums, kas paredz būtiskas 
izmaiņas administratīvo sodu 
sistēmā un administratīvo sodu 
piemērošanas procesā, ir nepie-
ciešams veikt grozījumus paš-
valdības saistošajos noteikumos, 
kuros ir paredzēta administratīvā 
atbildība, nodrošinot saistošo 
noteikumu regulējuma saskaņo-
šanu ar Administratīvās atbildī-

bas likuma normām. Līdz ar to 
ir nepieciešams veikt grozīju-
mus arī Gulbenes novada domes 
2018.gada 5.jūnija saistošajos 
noteikumus Nr.10 „Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Gulbenes novada pašvaldības te-
ritorijā”.

2. Īss projekta satura iz-
klāsts. Ar grozījumiem saistoša-
jos noteikumos tiek precizēti for-
mulējumi attiecībā uz sodiem un 
to piemērošanu, kā arī attiecībā 
uz kompetentajām institūcijām, 
kas ir tiesīgas veikt administratī-
vā pārkāpuma procesu un/vai iz-
skatīt administratīvā pārkāpuma 
lietu. Turpmāk netiks paredzēts, 
ka administratīvā pārkāpuma 
procesu ir tiesīgas veikt pakalpo-

juma sniedzēja amatpersonas, ja 
šādas tiesības noteiktas pašvaldī-
bas iekšējos normatīvajos aktos.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Nav ietekmes uz 
pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrī-
bu (mērķgrupām) un uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. Ar minētajiem grozī-
jumiem netiek mainīti adminis-
tratīvo sodi veidi, to apmērs par 
saistošo noteikumu pārkāpšanu.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedūrām. Par 
saistošo noteikumu piemērošanu 
var griezties Gulbenes novada 
pašvaldībā un  Gulbenes novada 
pašvaldības policijā.



Ziņas, janvāris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.30 
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2016.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.26 
“Par koku ciršanu ārpus meža Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 
8.panta otro daļu un Ministru kabi-
neta 2012.gada 2.maija noteikumu 
Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža” 22.punktu

1. Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2016.gada 27.oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr.26 “Par koku 
ciršanu ārpus meža Gulbenes nova-
dā” šādus grozījumus:

1.1. Aizstāt 12.punktā vārdu 
“domes” ar vārdu “pašvaldības”.

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 
VI.nodaļu šādā redakcijā:

„VI. Atbildība par koku patvaļī-
gu ciršanu vai bojāšanu un kompe-
tence

29. Par koku patvaļīgu ciršanu 
vai bojāšanu iestājas administratīvā 
atbildība vai kriminālatbildība sa-
skaņā ar spēkā esošajiem normatīva-
jiem aktiem.

30. Personas saukšana pie atbil-
dības neatbrīvo viņu no pienākuma 
samaksāt zaudējumu atlīdzību.

31. Administratīvā pārkāpuma 
procesu vai kriminālprocesu par 
koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu 
ir tiesīgas veikt spēkā esošajos nor-
matīvajos aktos pilnvarotas amatper-
sonas.”

1.3. Aizstāt saistošo noteikumu 
pielikumā vārdu “domes” ar vārdu 
“pašvaldības”.

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā vienlaikus ar Administratīvās 
atbildības likumu.

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs N.Audzišs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums.  Ņemot vērā, ka 
2020.gada 1.janvārī stāsies spēkā 
Administratīvās atbildības likums, 
kas paredz būtiskas izmaiņas admi-
nistratīvo sodu sistēmā un adminis-
tratīvo sodu piemērošanas procesā, 
ir nepieciešams veikt grozījumus 
pašvaldības saistošajos noteikumos, 
nodrošinot saistošo noteikumu re-
gulējuma saskaņošanu ar Adminis-

tratīvās atbildības likuma normām. 
Līdz ar to ir nepieciešams veikt gro-
zījumus arī Gulbenes novada domes 
2016.gada 27.oktobra saistošajos 
noteikumus Nr.26 „Par koku ciršanu 
ārpus meža Gulbenes novadā”.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Ar grozījumiem saistošajos notei-
kumos tiek izteikta VI.nodaļa jaunā 
redakcijā, paredzot, ka par koku pat-
vaļīgu ciršanu vai bojāšanu iestājas 
administratīvā atbildība vai krimi-
nālatbildība saskaņā ar spēkā eso-
šajiem normatīvajiem aktiem un ka 
administratīvā pārkāpuma procesu 
vai kriminālprocesu ir tiesīgas veikt 
spēkā esošajos normatīvajos aktos 

pilnvarotas amatpersonas.
3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav ietekmes uz pašvaldī-
bas budžetu.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. 
Tiek veikti atbilstoši grozījumi, ņe-
mot vērā izmaiņas normatīvajos ak-
tos attiecībā uz administratīvā pārkā-
puma procesa veikšanu.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Par saistošo 
noteikumu piemērošanu var griezties 
Gulbenes novada pašvaldībā.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav noti-
kušas konsultācijas ar privātperso-
nām.

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.33
Grozījumi Gulbenes novada domes 2019.gada 25.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.17 “Ēku numurzīmju un ielu nosaukuma norāžu 
izvietošanas kārtība Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās da-
ļas 5.punktu

1. Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2019.gada 25.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.17 “Ēku numurzīmju 
un ielu nosaukuma norāžu izvietoša-
nas kārtība Gulbenes novadā” šādus 
grozījumus:

1.1. Izteikt 25.punktu šādā re-
dakcijā:

“25. Par saistošo noteikumu pār-
kāpšanu piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskajai personai no 
četrām līdz desmit naudas soda vie-

nībām, bet juridiskajai personai – no 
desmit līdz divdesmit naudas soda 
vienībām.”

1.2. Izteikt 26.punktu šādā re-
dakcijā:

“26. Administratīvā pārkāpuma 
procesu par saistošajos noteikumos 
minētajiem pārkāpumiem līdz ad-
ministratīvā pārkāpuma lietas iz-
skatīšanai veic Gulbenes novada 
pašvaldības policija. Administratīvā 
pārkāpuma lietu izskata Gulbenes 
novada pašvaldības Administratīvā 
komisija.”

2. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās 
atbildības likumu.

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs N.Audzišs

PASKAIDROJUMA RAKSTS
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ņemot vērā, ka 2020.
gada 1.janvārī stāsies spēkā Admi-
nistratīvās atbildības likums, kas pa-
redz būtiskas izmaiņas administratī-
vo sodu sistēmā un administratīvo 
sodu piemērošanas procesā, ir nepie-
ciešams veikt grozījumus pašvaldī-
bas saistošajos noteikumos, kuros ir 
paredzēta administratīvā atbildība, 

nodrošinot saistošo noteikumu re-
gulējuma saskaņošanu ar Adminis-
tratīvās atbildības likuma normām. 
Līdz ar to ir nepieciešams veikt gro-
zījumus arī Gulbenes novada domes 
2019.gada 25.jūlija saistošajos notei-
kumus Nr.17 „Ēku numurzīmju un 
ielu nosaukuma norāžu izvietošanas 
kārtība Gulbenes novadā”.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Ar grozījumiem saistošajos noteiku-
mos tiek precizēti formulējumi attie-
cībā uz sodiem un to piemērošanu, 
kā arī attiecībā uz kompetentajām 
institūcijām, kas ir tiesīgas veikt ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu un/
vai izskatīt administratīvā pārkāpu-
ma lietu.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav ietekmes uz pašvaldī-

bas budžetu.
4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības teritorijā. 
Ar minētajiem grozījumiem netiek 
mainīti administratīvo sodi veidi, to 
apmērs par saistošo noteikumu pār-
kāpšanu.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Par saistošo 
noteikumu piemērošanu var griez-
ties Gulbenes novada pašvaldībā un  
Gulbenes novada pašvaldības poli-
cijā.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav noti-
kušas konsultācijas ar privātperso-
nām.

Gulbenes novada domes 2019.gada 28.novembra saistošie noteikumi Nr.35 
“Par Gulbenes novada domes 2016.gada 29.septembra saistošo 
noteikumu Nr.19 „Par atbildību par pašvaldības nozīmes 
koplietošanas meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas 
noteikumu pārkāpšanu” atzīšanu par spēku zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmās da-
ļas 1.punktu

Atzīt par spēku zaudējušiem 
Gulbenes novada domes 2016.gada 
29.septembra Nr.19 „Par atbildību 
par pašvaldības nozīmes koplietoša-
nas meliorācijas sistēmas ekspluatā-
cijas un uzturēšanas noteikumu pār-

kāpšanu”.
Gulbenes novada domes priekš-

sēdētājs N.Audzišs
PASKAIDROJUMA RAKSTS 
1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ņemot vērā, ka ar 
Gulbenes novada domes saistoša-
jiem noteikumiem netiek paredzē-
tas papildu prasības attiecībā uz 

pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas ekspluatāciju 
un uzturēšanu, nevar tikt paredzēta 
atbildība saistošajos noteikumos par 
šo prasību pārkāpšanu.

Par Ministru kabineta 2010.gada 
3.augusta noteikumu Nr.714 „Me-
liorācijas sistēmas ekspluatācijas 
un uzturēšanas noteikumi” prasību 

pārkāpšanu šobrīd administratīvā 
atbildība ir paredzēta Latvijas Ad-
ministratīvo pārkāpumu kodeksa 
66.1 pantā, bet ar Administratīvās 
atbildības likuma spēkā stāšanos ad-
ministratīvā atbildība par šo prasību 
pārkāpšanu tiks paredzēta Meliorāci-
jas likumā.

2. Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošie noteikumi paredz atzīt par 
spēku zaudējušiem Gulbenes nova-
da domes 2016.gada 29.septembra 
noteikumus Nr.19 „Par atbildību par 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmas ekspluatācijas 
un uzturēšanas noteikumu pārkāpša-

nu”.
3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu. Nav ietekmes.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. Nav 
ietekmes.

5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām. Nav ietek-
mes.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām. Nav noti-
kušas konsultācijas ar privātperso-
nām.

Dzimtsarakstu 
nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

2019.gada decembrī reģis-
trēti 11 jaundzimušie, sastādīti 
17 miršanas reģistri, 7 pāri re-
ģistrējuši laulību.

Dzimšanas apliecības saņē-
muši 8 zēni un 3 meitenes. Puisī-
ši nosaukti šādos vārdos: Gustavs 
(2x), Martins, Adrians, Kurts, 
Juris, Brajens, Viesturs. Meitenī-
tēm dāvināti vārdi: Estere Elīza, 
Annija, Ketija.

3 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 8 bērniem atzīta paterni-
tāte. 3 bērni māmiņām ir pirmie, 
5 – otrie, 3 – trešie. Visvairāk 
jaundzimušo deklarēts Gulbenē 
(4), Stradu un Tirzas pagastos – 
katrā pa 2, Daukstu, Lejasciema 
un Rankas pagastā - katrā pa 1 
jaundzimušajam.

Decembrī reģistrēti 17 aiz-
saulē aizgājuši iedzīvotāji. Miru-
ši  11 vīrieši vecumā no 57 līdz 
90 gadiem un 6 sievietes vecumā 
no 21 līdz 93 gadiem. Reģistrēti 
miruši 6 Gulbenes pilsētas ie-
dzīvotāji, 4 Daukstu pagasta, 2 
Stradu pagasta, pa vienam no 
Lizuma, Rankas, Stāmerienas 
pagastiem. 2 mirušajiem personu 
dzīvesvietas deklarētas citās paš-
valdībās.

Decembrī 3 laulības reģistrē-
tas svinīgi ceremoniju zālē, 4 – 
lietišķi darba kabinetā. Laulības 
slēdzēju vecums ir no 31 līdz 73 
gadiem, 4 personas laulību reģis-
trējušas pirmo reizi. 10 -  atkār-
toti. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika Gulbenes novadā 2019.gadā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja
Aija Korule, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece

2019.gadā Gulbenes no-
vada Dzimtsarakstu nodaļā 
izdarīti 492 civilstāvokļa aktu 
reģistru ieraksti. Tas ir par 79 
reģistru ierakstiem mazāk kā 
2018.gadā. Reģistrēti 164 jaun-
dzimušie, 70 laulības un 258 
mirušas personas.

Dzimšana
2019.gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
164 jaundzimušie. 77 jaundzi-
mušie ir zēni, 87 - meitenes. Sa-
līdzinājumā ar iepriekšējo gadu 
jaundzimušo skaits Gulbenes 
novadā palielinājies par 6.  Vis-
vairāk mazuļu reģistrēts aprīlī 
(23), janvārī un martā (katrā 16). 
Vismazāk septembrī (9)  un no-
vembrī (10).

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 67 jaundzimušajiem. 
No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Stradu (19), Daukstu 
(11) un Lizuma (10) pagastos. 
Vismazāk jaundzimušo ir Gal-
gauskas (1), Jaungulbenes (4) 
un Līgo (4) pagastos. Janvārī un 
decembrī reģistrēti arī dvīņu pāri 
– Stradu un Tirzas pagastos. 

Laulībā dzimuši 67 bērni 
(40,9 %), atzīta paternitāte 94 
bērniem (57,3%). Nav ieraksta 
dokumentos par bērna tēvu 3 
bērniem (1,8 %).

Pirmie bērni dzimuši 51 mā-
miņai, otrie – 53 māmiņām, tre-
šie – 42, ceturtie – 10, piektie 

– 8 māmiņām. Salīdzinājumā ar 
2018.gadu par 22 palielinājies 
trešo bērnu skaits. 

Pirmo bērnu māmiņu vidējais 
vecums ir 25 gadi. 2 māmiņām 
mazuļi piedzimuši nesasniegu-
šām pilngadību, 7 māmiņas ir 18 
– 19 gadu vecas.

Populārākie bērnu vārdi 
Gulbenes novadā

Zēniem 
Populārākais vārds zēniem, 

vecāki to dāvājuši 5 dēliem – 
ALEKSS.

3 zēniem doti vārdi –  
KĀRLIS, KRISTERS, NIKS

Divi vārdi doti tikai 4 zēniem.
 Meitenēm
Populārākais vārds, kurā no-

sauktas 4 meitiņas – ALISE.
4 meitām – MARTA (t.sk.1 – 

Marta Alise)
3 meitiņas nosauktas vār-

dā – AMANDA, AMĒLIJA,  
ANNIJA, MELĀNIJA.

Divi vārdi dāvāti 6 meitenēm.
Laulība
2019.gadā Gulbenes novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
70 laulības, kas ir par 40 laulī-
bām mazāk kā iepriekšējā gadā. 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās 
noslēgtas 55 laulības, t.sk. 34 
svinīgi zālē, 21 – darba kabine-
tā. Ārpus dzimtsarakstu nodaļas 
reģistrētas 6 laulības: 4 ārā brīvā 
dabā, 2 telpās.  Uz baznīcu pazi-
ņojumu pamata sastādīti 9 laulī-
bu reģistri: 6 laulības notikušas 
Velēnas ev.lu. baznīcā, 3 Gulbe-
nes ev.lut. baznīcā.

Laulību 2019.gadā slēguši 99 
Gulbenes novada, 41 citu pašval-
dību iedzīvotājs. 40 gadījumos 
abi laulātie ir Gulbenes novada 

iedzīvotāji, 19 gadījumos viens 
no pāra ir deklarēts Gulbenes no-
vadā.

Pirmo reizi laulībā stājušies 
86 laulātie - 40 vīrieši un 46 sie-
vietes. 37 laulību gadījumos gan 
līgavainis, gan līgava laulājušies 
pirmo reizi. Otro reizi laulību 
reģistrējušas 46 personas – 26 
vīrieši un 20 sievietes, trešo rei-
zi laulājušies 4 vīrieši un 4 sie-
vietes.

50 gadījumos ģimenes izvē-
lējušās vīra uzvārdu, 2 gadīju-
mos – sievas, 13 ģimenēs katrs 
laulātais palicis savā uzvārdā, 5 
reizes sievas savam uzvārdam 
pievienojušas vīra uzvārdu. 

Laulības slēdzēju vidējais ve-
cums vīriešiem ir 40,6 gadi, sie-
vietēm – 37,4 gadi. Pirmo reizi 
laulībā stājušos vīriešu vecums 
ir 31,7 gadi, sieviešu – 28,7 gadi. 

Miršana
2019.gadā Gulbenes novadā 

reģistrēti 258 miršanas gadīju-
mi. Tas ir par 45 mazāk kā 2018.
gadā. Miris 131 vīrietis un 127 
sievietes. Aizsaulē aizgājušo 
vīriešu vidējais vecums – 69,1 
gads, sieviešu – 80,7 gadi. 2019.
gadā aizsaulē aizgājušas izteikti 
garu mūžu nodzīvojušas sievie-
tes - 71 sieviete pārsniegusi 80 
gadu vecumu, tajā skaitā viena 
101 gada vecumu, viena – 104 
gadu vecumu. 

Bez pirmreizējās laulību, 
dzimšanas un miršanas reģis-

trācijas Dzimtsarakstu nodaļas 
pārziņā ir arhīvs, kurā glabājas 
apmēram 136,6 tūkstoši civilstā-
vokļa aktu reģistru ieraksti, sākot 
no 1920.gada. Regulāri šajos 
reģistros tiek izdarīti dažādi pa-
pildinājumi un izsniegti atkārtoti 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju ap-
liecinoši dokumenti. 

2019.gadā dažādi papildi-
nājumi un labojumi izdarīti 86 
reģistros. Pēc personu pieprasī-
juma izsniegtas 164 atkārtotas 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 
apliecinošas apliecības un 118 
izziņas.

Laulības reģistros izdarītas 
54 atzīmes par laulības šķiršanu, 
pamatojoties uz 39 piesūtīto zvē-
rinātu notāru laulības šķiršanas 
apliecībām un 15 tiesas spriedu-
miem.

Dzimtsarakstu nodaļā 2019.
gada lietvedībā bijušas 3 uzvārda 
maiņas lietas. 

2 dzimšanas reģistri papildi-
nāti ar ziņām par tēvu, pamato-
joties uz vecāku kopēju paterni-
tātes atzīšanas iesniegumu pēc 
dzimšanas fakta reģistrācijas, bet 
1 reģistrs ar ziņām par tēvu pa-
pildināts, pamatojoties uz tiesas 
spriedumu par paternitātes no-
teikšanu. 

2019.gadā 4 bērnu dzimšanas 
reģistri papildināti par aizgādības 
tiesību atņemšanu vienam vai 
abiem vecākiem.

Gulbenes novads 2009.-2019. 
Gads, 
Reģ.veids 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Dzimšana 195 177 178 191 185 188 192 175 196 158 164 
Laulība 62 104 86 101 93 91 115 85 77 110 70 
Miršana 400 396 345 351 340 279 301 319 303 303 258 

 



NOVADĀ4 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Realizē projektu “Izturība-veselības ķīla!”

LITENES PAGASTĀ 
Labiekārtos nometnes vietu 

LitenēValērijs Gabdulļins, 
biedrības “Sporta klubs  
“Lejasciems” valdes 
priekšsēdētājs   

Lejasciema pagasta bied-
rība ,,Sporta klubs ,,Lejas-
ciems”” ir realizējusi projektu 
,,Izturība-veselības ķīla!”. Tā 
ietvaros ir izveidots vingrošanas 
laukums ģimenēm un strītbola 
laukums pie jau esošās aktivitā-
šu trases, lai stiprinātu paaudžu 
kopā būšanu un pilnveidotu ie-
dzīvotāju iespēju pavadīt veselī-
gi, saturīgi brīvo laiku. Trase ir 
brīvi pieejama pagasta un novada 
iedzīvotājiem dažādu sporta akti-
vitāšu veikšanai: skrituļslidoša-
nai, rollerslēpošanai un ģimenēm 
ar maziem riteņbraucējiem. 

Tāpat projekta ietvaros jau 
esošā aktivitāšu trase ir papil-
dināta ar ķermeņa augšdaļas un 
roku  muskulatūras universiālu 
trenažieri, ar kura palīdzību cil-
vēki varē uzlabot savu fizisko 
sagatavotību. Tas ir neatsverams 
atbalsts jaunajiem sportistiem 
sagatavošanās periodā, distanču 
slēpotājiem, jo pasaulē tiek prak-
tizēta stumšanās tehnika distanču 
slēpošanā.

Biedrības dibinātāji un bied-
ri ir priecīgi par iespēju, kas 
paveras realizējot šo projektu 
lauku bērniem, jo ne tikai lielu 
pilsētu bērni ir pelnījuši vasarā 
brīvo laiku pavadīt interesantās 
sportiskās aktivitātēs. Pateico-

ties realizētajiem projektiem, 
sponsoriem, atbalstītājiem un 
SK ,,Lejasciems” vecākiem, pa-
gājušajā sezonā tika izcīnītas 13 
Latvijas čempionāta medaļas, tās 
izcīnīt bija iespējams, pateicoties 
komandas darbam.  

Lai labiekārtotu trasi, savu 
ieguldījumu ir devuši ļoti daudzi 
cilvēki un iestādes: SIA “Ruba-
te”, SIA “RCI Gulbene”, SIA 
“SILMALAS”, Gulbenes novada 
pašvaldība, Lejasciema pagas-
ta pārvalde, SIA “GM MEŽS”.  
Paldies visiem par palīdzību pro-
jekta tapšanā un īstenošanā.

Projekta Nr. 
19-07-AL05-A019.2201-000005 
“Izturība- veselības ķīla!” kopējās 

attiecināmās izmaksas ir 23552,52 
EUR, no tām ir Eiropas Lauksaim-
niecības Fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) publiskais finansējums ir 
21197,26 EUR, un, Gulbenes nova-
da pašvaldības līdz finansējums ir 
2355,25 EUR.

Projekts tika īstenots Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai Latvijas Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020.gadam 
apakšpasākuma „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” un pa-
matojoties uz biedrības “SATEKA” 
izstrādāto sabiedrības virzītas vietē-
jās attīstības stratēģiju 2015.- 2020.
gadam ietvaros.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Lauku atbalsta dienests ir 
apstiprinājis Gulbenes novada 
pašvaldības projektu “Latvi-
jas armijas Litenes nometnes 
vietas labiekārtošana”, kura 
īstenošanas rezultātā tiks veik-
ta Litenes nometnes kā vēs-
turiskas vietas sakārtošana, 
pieejamības un kvalitātes uz-
labošana, kā arī iedzīvotāju un 
tūristu kvalitatīva brīvā laika 
pavadīšanas iespēju uzlabo-
šana un dažādošana un sabie-
drības izglītošana vēsturiskos 
jautājumos. 

Projekta gaitā tiks labiekār-
tota Latvijas armijas Litenes 
nometnes vieta - ierīkota uguns-
kura vieta, uzstādīti koka soli, 
informatīvie stendi un izveidots 

karoga masts ar skatu platformu, 
kas sniegs iespēju apmeklētājiem 
teritoriju aplūkot no cita skatu 
punkta. 

Karoga masts ar skatu plat-
formu būs būtisks ieguldījums un 
papildinājums esošajai teritorijai, 
veicinot iedzīvotāju un tūristu in-
teresi par Litenes nometnes vie-
tu.

2020. gada sākumā plānots 
veikt būvniecības iepirkumu, lai 
jau š.g. pavasarī uzsāktu būvnie-
cības un labiekārtošanas darbus.  

Projekta Nr. 
19-07-AL05-A019.2202-000002 
kopējās izmaksas plānotas 32 
084,87 EUR apmērā, no tām 
ELFLA finansējums 22 500,00 
EUR, pašvaldības finansējums 2 
500,00 EUR un neattiecināmās 
izmaksas (pašvaldības finansē-
jums) – 7 084,87 EUR.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Izglītībā – izaicinājumu gads
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

NOVADĀ

Turpinājums no 1.lpp
“Pagājušā gada oktobrī un 

novembrī apmeklējām visas  no-
vada pamatskolas un vidussko-
las, lai ar pārmaiņu būtību ie-
pazīstinātu 7.-9.klašu audzēkņu 
vecākus, skolēnus un skolotājus. 
Ar vidusskolu vadības koman-
dām esam izvērtējuši esošo si-
tuāciju. Tā kā plānojas Ministru 
kabineta noteikumi, kas turpmāk 
noteiks minimālo skolēnu skai-
tu skolā, tad arī caur šo prizmu 
skatījām mūsu iespējas. Pastāv 
liela iespēja, ka ar nākamo mā-
cību gadu Lejasciema un Lizu-
ma vidusskolā skolēni netiks 
uzņemti 10.klasē, bet tie, kas 
jau mācās šajās vidusskolās, šīs 
skolas varēs absolvēt. Runājot 
par pamatskolām, viens no mūsu 
uzdevumiem ir stiprināt Gulbīti, 
sadarbojoties ar pedagogu ko-
lektīvu un vietējo kopienu. Mēs 
nedrīkstam pazaudēt nevienu no 
esošajām pamatskolām. 

 Šobrīd notiek sarunas, kā 
veidot piedāvājumu pilsētas vi-
dējās izglītības iestādēs. Ir divi 
varianti: saglabāt esošo skolu 
skaitu Gulbenē, kas ir Gulbe-
nes novada valsts ģimnāzija un 
Gulbenes 2.vidusskola, kur kat-
ra rada savu piedāvājumu vai 
uz minēto iestāžu bāzes veidot  
vienu skolu. Lai process virzītos 
uz priekšu, abām skolu vadības 
komandām sadarbojoties, tiek 
veidots modelis vienai vidējās 
izglītības iestādei pilsētā, aptve-
rot  1.-12.klasi. Mācību plāns jau 
ir tapis, vēl ir jāsaprot, kā notiks 
skolas pārvaldības process, vadī-
bas, atbalsta komandu veidošana, 
metodiskais darbs.

Paralēli šīm aktivitātēm uz 
sarunām aicinām skolēnus, ve-
cākus un citus interesentus, kuri 
vēlas iedziļināties un izprast, kā 
turpmāk veidosies mācību plāno-
jums vidusskolā. 9.janvārī kopā 
sanāca Gulbenes 2.vidusskolas, 

novada valsts ģimnāzijas, Le-
jasciema vidusskolas un Stāķu 
pamatskolas 9. un 12.klašu jau-
nieši, bet tuvākajā laikā paši do-
simies izbraukumā pie Gulbīša, 
Tirzas un  Rankas pamatskolas 
skolēniem.  Šajās aktivitātēs sko-
lēni paši plāno, kādus mācību 
priekšmetus viņi gribētu apgūt 
vidusskolā, kas, savukārt, būtu  
nepieciešami viņu nākotnes pro-
fesijai. Līdzīgi strādājām ar vecā-
kiem un interesentiem 15.janvārī, 
kuri aktīvi iesaistījās diskusijās. 
Ja runājam par pilsētas vidussko-
lām, tad plānota tikšanās ar šo 
skolu skolotājiem, kur analizē-
sim modeļus, pieņemot izsvērtu 
lēmumu. No 27. līdz 31.janvārim 
plānojam pilsētas skolu vecāku 
sapulces, lai viņiem skaidrotu 
situāciju, prezentējot abus mo-
deļus, kā arī uzklausītu vecāku 
viedokli. Šeit jāsaprot, ka modeļi 
ir tikai kā piedāvājums. 

Aktīvi domājam par alternatī-
vo piedāvājumu vidējai izglītībai. 
Tas ir darbs, lai stiprinātu arod-
izglītības pieejamību novadā. 
Turpinās sarunas ar Ogres teh-
nikumu par skolas tām iespējām, 
ko viņi pašlaik nerealizē Rankā. 
Šobrīd jauniešiem ir liela vēlme 
apgūt atsevišķas programmas, 
kuru realizēšanas vieta būtu Gul-

bene, jo to ļauj materiāli tehniskā 
bāze. Bez tam plānojam aptaujāt 
novada 8. un 9.klašu skolēnus, 
kādas profesionālās izglītības 
programmas viņus interesē. Pie-
mēram, ja ir liels gribētāju skaits 
kādai konkrētai programmai, bet 
Ogre to nevar nodrošināt, tad 
meklēsim iespējas sadarbībai ar 
citām arodskolām. Mūsu mērķis 
ir nodrošināt  arodizglītības ap-
guvi tuvāk dzīvesvietai. 

Vēl viens no šā gada izaicinā-
jumiem ir atbalsts pedagogiem. 
Tuvākajā laikā mums būs ne-
pieciešams papildinājums peda-
gogu sastāvā. Plānojam uzrunāt 
Daugavpils Universitāti – varbūt 
augstskola redz iespēju Gulbenē 
veidot filiāli, lai pedagogi tuvāk 
darba un dzīvesvietai varētu pa-
pildināt savas kvalifikācijas, 
vai pārkvalificēties, bet jaunie-
ši – apgūt pedagoga profesiju. 
Daugavpils Universitāte piedāvā 
apgūt tieši tās specialitātes, kurās 
mums jau šobrīd trūkst skolotāju: 
matemātika, fizika, ķīmija, biolo-
ģija, mūzika, krievu valoda.

Izglītība ir dalīta atbildība 
starp skolēniem, skolotājiem un 
vecākiem. Darāmā ir daudz, īpa-
ši svarīgs ir skaidrojošais darbs, 
tādēļ izvēlamies dialogu.”

“Šī diena bija ļoti interesanta – plānojām mācību prog-
rammu vidusskolai, kas nemaz nav viegli. Esam 9.klases 
skolēni, un domājam, ka mācības turpināsim vidusskolā,” 
domā Kaspars, Keita Aleksa

“Mēs plānojam savu nākotni, tas nemaz nav tik viegli - jūta-
mies kā izmēģinājuma trusīši. Vidusskolas mācību programmā 
mēģinājām salikt tādus priekšmetus, kas būtu vajadzīgi, ja sko-
lēns izvēlētos kultūras un pašizpausmes studiju virzienu,” saka 
Keita Birzniece.



DAŽĀDI Ziņas, janvāris 5

www.gulbene.lv

Pašvaldība izmanto saules enerģiju efektīvam energoresursu 
patēriņam

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Pēdējos gados, pievēršot 
uzmanību klimata pārmaiņu 
samazināšanai un energore-
sursu cenu kāpumam, pasaulē 
arvien vairāk tiek izmantoti 
atjaunojamie enerģijas avoti, 
tajā skaitā arī saules enerģija, 
kas ir neizsmeļama, tās izman-
tošana ir bez maksas, bet ar to 
saistīto uzstādīto iekārtu kal-
pošanas ilgums ir ievērojams. 
Arī Gulbenes novada pašvaldība 
seko līdzi tendencēm un efektī-
vam energoresursu patēriņam, 
tāpēc ir ieviesti un tiek īstenoti 
jauni projekti, kas paredz sau-
les enerģijas izmantošanu karstā 
ūdens sildīšanai vai elektroener-
ģijas ražošanai.

2014.gadā Gulbenes 3.pirms-
skolas izglītības iestāde “Ausek-
lītis” bija pirmā iestāde Gulbenes 
novadā uz kuras jumta ar Eiropas 
Savienības fondu līdzfinansēju-
mu 50% apmērā tika uzstādīti 
saules kolektori karstā ūdens sil-
dīšanai. No pašvaldības budžeta 
tika ieguldīti 25 000 eiro. Tāpat 
katru gadu tiek veikta sistēmas 

apsekošana un apkalpošana, kas 
izmaksā aptuveni 500 eiro gadā. 
Karstā ūdens sildīšana ar saules 
enerģiju ļauj ietaupīt vidēji 3000 
eiro gadā, līdz ar to paredzamais 
ieguldījumu atmaksāšanās pe-
riods no kolektoru uzstādīšanas 
brīža ir 10 gadi. 

Ņemot vērā pozitīvo pieredzi, 
veicot Gulbenes novada sociālās 
aprūpes centra “Jaungulbenes 
Alejas” izveidi, arī uz šīs ēkas 
jumta ar Eiropas Savienības fon-
du līdzfinansējumu 70% apmērā 
2019.gadā tika uzstādīti saules 
kolektori karstā ūdens sildīšanai. 
Pašvaldība no saviem budžeta 
līdzekļiem sistēmas uzstādīšanā 
ieguldīja 15 000 eiro. Plānots, 
ka šeit ieguldījumi atmaksāsies 
8 gados, gadā ietaupot ap 2000 
eiro.

Abu augstākminēto iestāžu 
darbība sfēra paredz karstā ūdens 
patēriņu lielos apjomos, līdz ar 
to lēmums par saules enerģijas 
izmantošanu ir devis būtisku pie-
nesumu resursu izmantošanā. 

Jauns izaicinājums pašvaldī-
bai 2020.gadā ir saules paneļu 
uzstādīšana uz Gulbenes novada 
pašvaldības administrācijas ēkas 
jumta elektroenerģijas ražošanai. 

Šī ēka ir piemērota saules paneļu 
uzstādīšanai, jo tajā nepārtraukti 
tiek patērēta elektroenerģija da-
žādu elektronisko iekārtu darbī-
bas nodrošināšanai. Tāpat ēkas 
jumta konstrukcija pieļauj ērtu 
saules paneļu novietošanu, tai 
nav noēnojuma no citiem blakus 
esošiem augstākiem objektiem.

Izmantojot viedās tehnoloģi-
jas vadības iespējas, iegūto sa-
ražoto elektroenerģiju paredzēts 
izmantot ēkas pašpatēriņa vaja-
dzībām, samazinot no tīkla ie-
pirktās elektroenerģijas apjomu 
un daļēji to aizstājot ar atjauno-
jamo energoresursu tehnoloģiju 
saražoto elektroenerģiju, attie-
cīgi samazinot elektroenerģijas 

ražošanas procesā radītās CO2 
emisijas. Uzstādītā saules elek-
trostacija gada laikā saražos 49,6 
MWh elektroenerģijas. Oglekļa 
dioksīda (CO2) emisiju plāno-
tais samazinājums: 5.406 tonnas 
gadā. Paredzams, ka ieguldījums 
ar emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta finansiālu atbalstu 
atmaksāsies 6 gados un ietaupī-
jums būs vismaz 6007 eiro gadā.

Projekta īstenošanai nepie-
ciešamo darbu veikšanai atklāta 
iepirkuma konkursa rezultātā 
izvēlēta SIA “IMRE”. Uzņēmējs 
par līgumsummu 76 674,66 EUR 
bez PVN veiks:

•saules paneļu sistēmas uz-
stādīšanu uz ēkas jumta,

•viedās tehnoloģijas vadības 
sistēmas uzstādīšanu, 

•informatīva ekrāna uzstādī-
šanu projekta rezultātu publiskai  
demonstrēšanai, 

•nodrošinās dokumentu izs-
trādi iesniegšanai būvvaldē un 
autoruzraudzību atbilstoši izstrā-
dātajam būvprojektam. 

Būvuzraudzības pakalpoju-
mu nodrošinās SIA “Sistēmek-
sperts” par līgumsummu 3033,98 
EUR bez PVN.

Projekts “Saules enerģijas 
izmantošana Gulbenes novada 
pašvaldības administrācijas ēkā” 
(Nr. EKII-3/8) tiek finansēts ar 
valsts Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta (EKII) finansiālu at-
balstu 64 039,38 EUR apmērā, 
kas ir 69,999999% no projek-
ta  attiecināmajām izmaksām. 
Pašvaldības finansējums, kas ir 
30,000001% no attiecināmajām 
izmaksām un neattiecināmās 
projekta izmaksas, kopā sastāda 
37 852,82 EUR. 

Projekta vizualizācija

Pārbūvēs Zaļo ielu Gulbenē
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Līdz ar būvniecības sezonas 
sākšanos, Gulbenē tiks uzsākta 
Zaļās ielas pārbūve 288m ga-
rumā, sākot no Brīvības ielas 
puses. Pārbūves darbus līdz 
2020.gada augustam veiks SIA 
“Rubate” par līgumcenu 240 
376,63EUR bez PVN, savu-
kārt būvuzraudzības pakalpo-
jumu objektā nodrošinās SIA 
“KEM” par līgumcenu 6280,00 
EUR bez PVN. 

Šis ir vērienīgā projekta “In-
frastruktūras uzlabošana uzņē-
mējdarbības attīstībai Brīvības 
ielas zonā” turpinājums, jo ie-
priekš noslēgto iepirkumu līgu-
mu rezultātā, kuru ietvaros jau 
veikta Lapu ielas Beļavas pagas-
tā, Ražotāju ielas, Brīvības ielas 
posma pārbūve un rotācijas apļa 
izbūve Gulbenē, radies Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finan-

sējuma ietaupījums, līdz ar to ir 
iespējams sakārtot vēl vienu ob-
jektu.

Lapu un Ražotāju iela eks-
pluatācijā pieņemta jau 2017.
gada nogalē, savukārt divus ga-
dus vēlāk – 2019.gada nogalē – 
noslēdzās būvdarbi uzņēmējdar-
bībai un tranzītkustībai nozīmīgā 

objektā – Brīvības ielas posmā 
un jaunizveidotajā rotācijas aplī. 
2020.gada 10.janvārī objekts tika 
pieņemts ekspluatācijā.

Projekta “Infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Brīvības ielas zonā” 
(Nr.5.6.2.0/16/I/010) īstenoša-
na plānota līdz 2021.gada sāku-
mam. 

Top neformālās izglītības 
metožu katalogs 

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
ba šobrīd aktīvi strādā ne tikai 
pie izglītības kvalitātes uzlabo-
šanas Gulbenes novada skolās, 
bet arī pie skolēnu motivācijas 
veicināšanas un skolotāju zinā-
šanu un metodiskās bāzes pa-
plašināšanas. 

Šim nolūkam ir izstrādāta 
1.versija neformālās izglītības 
metožu katalogam, kas šobrīd ir 
nodots izmēģināšanai Tirzas pa-
matskolai un Lejasciema vidus-
skolai.

“Pašlaik abas izglītības ies-
tādes pārbauda metodes praksē, 
lai noskaidrotu, kā tās darbojas 
skolas vidē, kā arī pēc tam snieg-
tu rekomendācijas materiāla uz-
labošanai. Starptautiskā projekta 
“DROP’IN”, kura ietvaros tiek 
izstrādāts šis katalogs, pamatā ir 
balstīts darbs uz neformālo izglī-
tības metožu integrēšanu formā-
lās izglītības sektorā, lai bagāti-

nātu skolotāju metodes ikdienas 
darbā skolā un klasē, meklētu 
alternatīvus veidus skolēnu mo-
tivēšanai mācīties un mazinātu 
riskus skolēnu priekšlaicīgai 
mācību pārtraukšanai,” stāsta  
Lauris Šķenders, Gulbenes nova-
da Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs.

20.-22.janvārī Gulbenē nori-
sināsies projekta partneru tikša-
nās, kuras laikā pārrunās līdz šim 
paveikto un turpmākos darbus, 
tajā skaitā izveidotā metožu ka-
taloga 1.versiju. 

Aktivitātes realizētas projekta 
“DROP’IN” (NR.2018-1-FR01-
KA201-047884) ietvaros.

Šī publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izlie-
tojumu.

Ziedojums tiks novirzīts slimnīcas 
bērnu stūrīšiem

Lana Upīte, 
Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienības izpilddirektora p.i.

11.janvārī, kas ir gada vis-
pieklājīgākais datums, jo atzī-
mējam Starptautisko „paldies” 
dienu, bija iespēja pabūt Gul-
benes kultūras centrā uz nova-
da pensionāru biedrības “At-
spulgs 5” atpūtas pasākumu 
“Ticot, mīlot un gaidot” nova-
da senioriem un draugiem.

Tā laikā jau par tradīciju ir 
kļuvusi ziedojumu vākšana kā-
dam noteiktam mērķim. Šajā 
reizē biedrība bija nodomājusi 
līdzekļus novirzīt Gulbenes slim-
nīcai ar domu pilnveidot bērnu 

stūrīšus, tā teikt, no vecākās pa-
audzes dāvājums jaunākajai pa-
audzei.

Pasākums, kas tiešām bija 
ļoti sirsnīgs un muzikāli piepil-
dīts, ziedojumu kastītē ienesa 
174,45 eiro. 

Pateicības vārdiem ir ma-
ģiska iedarbība, ar to palīdzību 
cilvēki dāvina prieku cits citam 
un pauž uzmanību. Tādēļ sakām 
sirsnīgu un patiesu PALDIES ik-
vienam labās gribas devējam. 

Tagad laiks visu saplānot, 
realizēt, un tad jau ziņosim par 
kopā būšanu un rezultāta atrādī-
šanu.

Projektā iesaistīto skolu pedagogi no Latvijas,  
Francijas, Beļģijas,  Itālijas un Bulgārijas mācību  
laikā Francijā, kur tika iepazīstināt ar neformālās izglītības  
metodēm, ko ieviest skolās.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ / IZGLĪTĪBA6 Ziņas, janvāris

www.gulbene.lv

Nekustamā īpašuma izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Līgo pagastā ar nosauku-
mu “Siltāji”, kadastra numurs 
5076 001 0122, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5076 001 0122, 0,58 
ha platībā, un uz tās esošajām 
ēkām (būvēm): dzīvojamās mā-
jas ar kadastra apzīmējumu 5076 
001 0122 001, dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 5076 
001 0122 002, šķūņa ar kadastra 
apzīmējumu 5076 001 0122 003. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 5280 EUR, nodrošinājums ir 
528 EUR, izsoles solis noteikts 
264 EUR. Izsole notiks 2020.
gada 13.februārī plkst.10.15 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-

mu uz laiku līdz pieciem gadiem.
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Beļavas pagastā ar nosau-
kumu “Vendžavas”, kadastra 
numurs 5044 010 0110, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5044 010 
0110, 3,0 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm) ar ka-
dastra apzīmējumiem 5044 010 
0110 001, 5044 010 0110 002. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 2800 EUR, nodrošinājums ir 
280 EUR, izsoles solis noteikts 
140 EUR. Izsole notiks 2020.
gada 13.februārī plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz trīs gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 

rīko ceturto atklāto mutisko izso-
li ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Viesturi 5”, kadastra 
numurs 5068 005 0105, kas sa-
stāv no divām zemes vienībām 
ar kadastra apzīmējumiem 5068 
005 0105, 7,99 ha platībā, 5068 
005 0162, 1,83 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 18 
950 EUR, nodrošinājums ir 1895 
EUR, izsoles solis noteikts 947,5 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
13.februārī plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Objektu iespējams iegādā-
ties ar tūlītēju samaksu vai slē-
dzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-

vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2020.gada 11.februārim 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam Rankas pagastā ar no-
saukumu “Rankas pamatsko-
la”, kadastra numurs 5084 008 
0206, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5084 
008 0206, 9,62 ha platībā, uz tās 
esošajām ēkām (būvēm) ar ka-
dastra apzīmējumiem 5084 008 
0206 001, 5084 008 0206 002, 
5084 008 0206 003, 5084 008 
0206 005, 5084 008 0206 006, 
un mežaudzes, 3,9 ha platībā. 

Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 50 000 EUR, nodrošinājums ir 
5000 EUR, izsoles solis noteikts 
2500 EUR. Izsole notiks 2020.
gada 12.martā plkst.10.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2020.gada 10.martam 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāms izsolāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

SIA “Gulbenes nami” informē
SIA “Gulbenes nami” in-

formē, ka no 2020.gada 1.feb-
ruāra mainās rēķina piegādes 
pakalpojuma izmaksas. 

Sakarā ar Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisi-
jas  lēmumu par VAS “Latvijas 
Pasts” universālā pasta pakalpo-
juma jauno tarifu apstiprināšanu, 
kas stāsies spēkā ar 2020.gada 
1.janvāri, SIA “Gulbenes nami” 
informē, ka, sākot ar 2020.gada 
1.februāri rēķinu saņemšanu pa-
pīra veidā pastkastē vai pa pastu 
uz citu norādīto adresi nodroši-
nās par samaksu: 1.15 EUR bez 
PVN. Šī summa tiks atsevišķi 
atšifrēta rēķinā.

SIA “Gulbenes nami” in-
formē, ka bez maksas rēķinus 

var saņemt trīs veidos:
1. Rēķinus saņemt elek-

troniski – iespējams pieteikt, 
nosūtot uz e-pastu info@gul-
benesnami.lv šādu informāciju: 
vārdu, uzvārdu, adresi, e-pasta 
adresi, uz kuru Jūs vēlaties sa-
ņemt rēķinus, tālruņa numuru.

2. Rēķinus saņemt personī-
gi – ierodoties SIA “Gulbenes 
nami” birojā Gaitnieku ielā 1B, 
Gulbenē klientu pieņemšanas lai-
kos pēc mēneša 10.datuma.

3. Reģistrējoties SIA “Gul-
benes nami” mājaslapā, kā WEB 
NAMS lietotājs.

Jautājumu gadījumā zvaniet 
uz SIA “Gulbenes nami” infor-
matīvo tālruni 68627722.

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2019.gada 3.decembra līdz 
2020.gada 8.janvārim sastādīja 
12 administratīvo pārkāpumu 
protokolus.

Četros gadījumos Pašvaldī-
bas policijas darbinieki sastādīja 
administratīvā pārkāpuma proto-
kolus par alkohola lietošanu sa-
biedriskā vietā, vai par atrašanos 
sabiedriskā vietā tādā reibuma 
stāvoklī, kas aizskar cilvēka cie-
ņu, kā arī astoņus administratīvā 
pārkāpuma protokolus par atkri-
tumu apsaimniekošanas noteiku-
mu pārkāpšanu. Pamatojoties uz 
likumā “Par policiju” un Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības 
policija aizturēja un dzīvesvietā 
nogādāja 15, savukārt atskurbtu-
vē - 25 personas, kuras alkohola 
lietošanas rezultātā zaudējušas 

spēju patstāvīgi pārvietoties vai 
orientēties, vai var nodarīt kaitē-
jumu apkārtējiem, vai pašas sev. 
Vēl tika sastādīti 7 administratī-
vā pārkāpuma protokoli – lēmu-
mi par apstāšanās un stāvēšanas 
noteikumu pārkāpšanu (bez vadī-
tāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 105 izsaukumus.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai personas tiesību un brīvību 
apdraudējumu Jūs variet ziņot, 
zvanot pa tālruni 29297818. 
Darba laiks pirmdienās, otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās 
no plkst.08.00 līdz plkst.22.00, 
piektdienās, sestdienās un svēt-
dienās Pašvaldības policija strādā 
arī nakts stundās no plkst.08.00 
līdz plkst.05.00. Ārpus Pašvaldī-
bas policijas darba laika var zva-
nīt Valsts policijai uz tālruni 110.

Stāķu pamatskola realizē divus 
Erasmus+ projektus
Ilze Putne, 
Stāķu pamatskolas projektu 
koordinatore

Stāķu pamatskolā ir aizsā-
cies trešais  Erasmus+ starp-
skolu stratēģisko partnerību 
projekta “Safe school– suc-
cessful students” gads. Projek-
ta mērķis ir pozitīvu savstarpējo 
attiecību veidošana gan skolā, 
gan ģimenēs, izskaužot mobinga 
riskus. Piedalīšanās interesantās, 
atraktīvās un saliedējošās aktivi-
tātēs, izraisa sajūsmu un smaidu 
ikvienā sejā. Tādēļ šogad tradi-
cionāli skolēnu ģimenes iesaistī-
jās Tēvu dienas radoši sportiska-
jās nodarbēs. Ņemot vērā skolēnu 
ieteikumus, pirms rudens brīv-
dienām kolektīvi organizējām 
skolas 25. dzimšanas dienas svi-
nības. Novembrī piedalījāmies 
projekta aktivitātēs Turcijā, kas 
saistījās  ar tēmu “Vērtības sko-
lā- draudzēšanās mobinga vietā”. 
Dalībniekus sajūsmināja foto ko-
miksa izveide, kas balstījās  uz 
katras valsts izdomātu stāstu par 
draudzību. Uzsākot jauno mācī-
bu semestri, meklēsim inovatīvas 
sadarbību veicinošas metodes, 
idejas pasākumiem, lai vairotu 
draudzīgumu, ikdienu padarītu 
interesantāku gan sev, gan sa-
viem skolasbiedriem.

Mūzika ir ne tikai māksla, bet 
arī spēcīgs saziņas līdzeklis. Šis 
moto raksturo Stāķu pamatskolu, 
tādēļ no septembra esam iesais-
tījušies jaunā Erasmus+ projektā 
“ComMUSICation”, kurā darbo-
jas 6 valstu skolas no Latvijas, 
Portugāles, Itālijas, Polijas, Grie-
ķijas un Bulgārijas. 

Izmantojot zināšanas par fol-
kloru un kultūras mantojumu, 

projekta mērķis ir veicināt inter-
nacionalizāciju skolēnu un sko-
lotāju vidū. 

Skolā ir izveidota interesen-
tu grupa, kuras dalībnieki ne 
tikai dzied, bet arī mācās spēlēt 
latviešu tradicionālos mūzikas 
instrumentus, veido mūsdienīgus 
aranžējumus tautasdziesmām. 
Projekta ietvaros mācīsimies 
partnervalstu tautasdziesmas, lai 
projekta noslēgumā varētu dzie-
dāt kopā ar citu valstu skolēniem. 

Darbošanās projektā ir savas 
valsts kultūras izzināšana un ie-
pazīšanās ar citu valstu kultūru. 

Tas ir lepnums par savām tradī-
cijām un vēlme ar to dalīties;  tas 
ir izaicinājums iepazīt un apgūt 
citu valstu folkloru; tie ir neaiz-
mirstami mirkļi, emocijas, neat-
kārtojama pieredze, jauni draugi, 
svešvalodu praktiska pielietoša-
na un savas varēšanas apzināša-
nās.

Projekti “Safe school-su-
c c e s s f u l s t u d e n t s ” / N r . 2 0 1 7 -
1 - D E 0 3 - K A 2 1 9 - 0 3 5 4 8 5 _ 5 / 
un“ComMUSICation”/Nr. 2019-1-PT01-
KA219-061243_3/ tiek finansēts ar Eiro-
pas Komisijas atbalstu.

Uzlabos ģimenes ārstu prakses vietas
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Centrālā finanšu un līgu-
mu aģentūra ir apstiprinājusi 
Gulbenes novada pašvaldības 
projektu “Ģimenes ārstu prak-
šu infrastruktūras uzlabošana 
Gulbenes novadā”, kas tiks īs-
tenots sešās Gulbenes novada 
ģimenes ārstu praksēs.

Vienošanās par projekta īste-
nošanu tika parakstīta 2019. gada 
29. oktobrī.

Projekta mērķis ir uzlabot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību, jo īpaši 
sociālās, teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam pakļauta-
jiem iedzīvotājiem, attīstot vese-
lības aprūpes infrastruktūru Gul-
benes novada lauku teritorijās 
esošajās ģimenes ārstu praksēs.

Projekta īstenošanas rezultā-
tā līdz 2021. gada 28. oktobrim 
tiks attīstītas sešas ģimenes ārstu 
prakses, kā rezultātā uzlabosies 
pakalpojuma pieejamība un kva-
litāte Līgas Vebruāles ģimenes 
ārsta praksē Jaungulbenes pa-
gastā, Sandras Liepiņas ģimenes 
ārsta praksē Lejasciema pagas-
tā, Intas Luguzes ģimenes ārsta 

praksē Litenes pagastā, Baibas 
Mezītes ģimenes ārsta praksē 
Lizuma pagastā, Daces Mūrnie-
ces ģimenes ārsta praksē Tirzas 
pagastā un Jāņa Seļicka ģimenes 
ārsta praksē Stāmerienas pagastā 
reģistrētajiem pacientiem. 

Projekta Nr. 9.3.2.0/19/A/087 
kopējās attiecināmās izmaksas 
plānotas 52 000,00 EUR apmē-
rā, no tām ERAF finansējums 44 
200,00 EUR jeb 85%, valsts bu-
džeta finansējums 4 680,00 EUR 
jeb 9%, pašvaldības finansējums 
3 120,00 EUR jeb 6%. 

Pulcējas galda spēļu 
turnīrā

11.janvārī lejasciemieši pul-
cējās Lejasciema vidusskolas 
sporta zālē uz galda spēļu sa-
censībām galda tenisā, novusā, 
šautriņās. Galda tenisā vīriešu 
konkurencē nepārspēts palika un 
1.vietu izcīnīja Konstantīns Kau-
liņš, 2.vietu nosargāja Edgars 
Milns, Agnis Račāns, zaudējot 
1 punktu otrajai vietai izcīnīja 
godalgoto 3.vietu. Sieviešu gru-
pā 1.vietā Lāsma Gabdulļina, 
2.vietā Tamāra Ābrama, 3.vietā  
Dainuvīte Brūniņa. Novusā vīrie-
šu konkurencē sīvās cīņās godal-

gotās vietas  sadalīja Arnis Tipāns 
1.vieta, Andis Konstantinovs 
2.vieta, Vilnis Kantiševs 3.vie-
ta. Novusā sievietēm:  1.vietā  
Lāsma Gabdulļina, 2.vietā  
Dainuvīte Brūniņa, 3.vietā Evija 
Švarca Švampāne. Interesantās 
cīņās šautriņu spēles laikā 1.vie-
tu izcīnīja Agnis Račāns, 2.vie-
tu Māris Milns, 3.vietu Valerijs 
Gabdulļins. Sieviešu konkuren-
cē 1.vietā Dana Puidze, 2.vietā  
Evija Švarce Švampāne, 3.vietā 
Dainuvīte Brūniņa.



TŪRISMS/ SPORTS/ KULTŪRA Ziņas, janvāris 7

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Zaļais tir-

dziņš. Aicinām uz 
Zaļo tirdziņu, kas 
šomēnes norisinā-
sies 18.janvārī no 
plkst. 9:00 – 13:00 

bijušā t/c “Elvi” telpās (Rīgas 
iela 65A) un, kā ierasts, pulcēs 
amatniekus un mājražotājus no 
tuvākiem un tālākiem novadiem!  
Tirdziņā būs iespēja iegādāties 
gan dažādas gardas mājražotāju 
sarūpētas preces, gan koka, kera-
mikas u.c. amatniecības izstrādā-
jumus. 

Gulbenes novada tūrisma 
piedāvājums tiks prezentēts 
izstādēs. Gulbenes novada PA 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 
šogad dosies uz 3 starptautiskām 

tūrisma izstādēm. Jau janvāra 
beigās Gulbenes novada tūris-
ma piedāvājums tiks prezentēts 
starptautiskajā tūrisma izstādē 
“Adventur 2020”, kas no 24.-26.
janvārim norisināsies Viļņā, Lie-
tuvā, pēc tam “Balttour 2020”, 
ka no 31.janvāra līdz 2.febru-
ārim norisināsies Rīgā, bet no 
7.-9.februārim “Tourest 2020” 
Tallinā, Igaunijā. Izstādēs tiks 
prezentēts viss Gulbenes novada 
tūrisma piedāvājums, stāstīts par 
jaunumiem novada piedāvājumā. 
Izstāžu apmeklētāji tiks aicināti 
apmeklēt arī lielākos pasākumus 
novadā un piedalīties tūrisma 
apceļošanas akcijā pa novada 
saimniecībām, kas norisināsies 
šovasar.   

Preses izdevumi Gulbenes novada 
bibliotēkā 2020.gadā
Indra Logina, 
Gulbenes novada bibliotēka

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvā-
jam šādus periodiskos izdevu-
mus: 

Laikrakstus:
Diena; Dienas Bizness; 

Dzirkstele; Gulbenes Novada 
Ziņas; Ielūkojies; Ievas Padomu 
Avīze; Izglītība un Kultūra; Kon-
teksts; Kultūras Diena; Kultūr-
zīmes; Latvijas Avīze; Latvijas 
Pensionārs; Meža Avīze; Neatka-
rīgā Rīta Avīze; МК Латвия. 

Žurnālus:
Annas Psiholoģija; Astes; 

Ārsts.lv; Bilance; Burda; Citādā 
Pasaule; Copes Lietas; Dari Pats; 
Dārza Pasaule; Deko; 9Vīri; Ej; 
Forbes; Geo; Ieva; Ievas Dārzs; 

Ievas Māja; Ievas Stāsti; Ievas 
Veselība; Ievas Virtuve; Ilustrētā 
Pasaules Vēsture; Ilustrētā Zi-
nātne; Ir; Ir Brīvdienas; Jurista 
Vārds; Kā tas strādā; Kapitāls; 
Klubs; Ko ārsti Tev nestāsta; 
Lauku Avīzes Tematiskā Avīze; 
Leģendas; Likums un Taisnība; 
Lilit; Mājas Viesis; Mans Ma-
zais; Mistērija; Nezināmā Vēs-
ture; Pastaiga; Patiesā Dzīve; 
Pērle; Pie galda; Pirmsskolā; 
Planētas Noslēpumi; Praktiskais 
Latvietis; Praktiskie Rokdar-
bi; Privātā Dzīve; Rīgas Laiks; 
Santa; Sestdiena; 100 labi pa-
domi; Skolas Psiholoģija; Sko-
las Vārds; Sporta Avīze; Sports; 
Una; Vecākiem; Verena; Veselī-
ba; Zintnieks; Лилит. 

Avīzes un žurnālu jaunākie 

numuri pieejami Informācijas 
centrā 1.stāvā. Vecāki žurnāli 
3.stāva lasītavā bez maksas tiek 
izsniegti arī uz mājām. Žurnālu 
lietošanas termiņš ir divas nedē-
ļas. 

Bērnu bibliotēkā šogad ir 
pieejami šādi izdevumi: pirms-
skolas un jaunākā skolas vecuma 
bērniem: Avenīte; Barbie; Disney 
Princeses; Donalds Daks; Ķepu 
patruļa; My Little Pony; Pasaci-
ņas – uzdevumi; Pūcīte; Spicīte; 
Vāģi; Vinnijs Pūks. Vidējā skolas 
vecuma bērniem un jauniešiem: 
Astes; Avene; Basteln mit Kin-
dern; Ilustrētā Junioriem.

Vienmēr laipni gaidīti mūsu 
bibliotēkā!

Sakārtos bijušā dzelzceļa posmu
Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Rit piektais mēnesi, kopš 
Gulbenes novada pašvaldī-
ba ir uzsākusi aktīvu darbu 
Latvijas – Krievijas pārrobe-
žu sadarbības programmas 
2014.–2020. gadam pro-
jektā “GREENWAYS RI-
GA-PSKOV” (Zaļie ceļi Rīga 
– Pleskava) pilnajā nosaukumā 
“Zaļā tūrisma maršrutu attīs-
tība, kas apvieno Latvijas un 
Krievijas pierobežas reģionus 
mazu pilsētu un lauku terito-
riju kopējai ilgtspējīgai attīstī-
bai” Nr. LV-RU-006. 

Projektā iesaistītas vairākas 
Latvijas un Krievijas pašvaldī-
bas, vadošais partneris ir Viļakas 
novada dome. Projekts ietver tā-
dus pasākumus kā kopīga velo 
maršruta marķēšana, mārketinga 
aktivitāšu organizēšana, mācību 
braucieni, zaļā ceļa karšu izstrā-
de u.c. 

Gulbenes novada pašvaldība 

projektā plāno: uzlabot infra-
struktūru bijušā dzelzceļa pos-
mā no Gulbenes pilsētas līdz 
Balvu novada robežai aptuveni 
30 km garumā, pielāgot posmu 
nomotorizētajam transportam; 
uzstādīt norādes, maršruta zīmes, 
informācijas stendus; izveidot 4 
atpūtas vietas; uzstādīt 15 barje-
ras; -izveidot elektrovelosipēdu 
uzlādes punktu; uzstādīt tūristu 
skaitītāju; organizēt tematisko 
semināru; izveidot karti posmam 
Gulbene – Balvi – Viļaka.

Projekta partneri jau tikušies 
uzsākšanas seminārā Viļakas 
novadā, kā arī darba un vadības 
grupas sanāksmē Pitalovā, šobrīd 
pašvaldībā norisinās aktīvs darbs 
pie vajadzību izvērtēšanas, situā-
cijas apsekošanas, darbu plāno-
šanas. Projekts noslēgsies 2021. 
gada beigās. 

Kopējais projekta budžets ir 
793 036,00 EUR. Projekta līdzfi-
nansējums no Latvijas-Krievijas 
pārrobežu sadarbības program-
mas 2014.–2020. gadam ir 713 
732,40 EUR. 

Gulbenes novada pašvaldības 

projekta daļas kopējās izmak-
sas ir 52 510,00 EUR, no tām 
90% jeb 47 259,00 EUR Latvi-
jas-Krievijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas finansējums.

Šī  publikācija ir sagatavota Lat-
vijas-Krievijas pārrobežu sadarbī-
bas programmas 2014.-2020.gadam 
projekta ietvaros. Par tās saturu 
pilnībā atbild Gulbenes novada paš-
valdība un tā var neatspoguļot Prog-
rammas, Programmas dalībvalstu 
Latvijas un Krievijas, kā arī Eiropas 
Savienības viedokli.

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.-2020.
gadam finansiāli atbalsta vienotas 
pārrobežu attīstības aktivitātes ar 
mērķi uzlabot reģionu konkurētspē-
ju, izmantojot to potenciālu un atra-
šanās priekšrocības krustcelēs starp 
Eiropas Savienību un Krievijas Fe-
derāciju. 

Programmas mājas lapa ir www.
latruscbc.eu.

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu 2014.-2020.
gadam līdzfinansē Eiropas Savienī-
ba, Latvijas Republika un Krievijas 
Federācija.

Pieteikšanās “SATEKA” 
projektu aktivitātēm

* Konkrēti norises laiki un 
norises vietas tiks precizētas un 
informācija publicēta Biedrības 
“SATEKA” mājaslapā (www.
sateka.lv) un Facebook profilā 
(Biedrība SATEKA). 

Aicinām interesentus no 
Gulbenes novada pieteikties ie-
priekš minētajām aktivitātēm, 
sūtot pieteikumu uz e-pastu sa-
teka@sateka.lv vai zvanot  - tel.
nr. +371 26330257, līdz iepriekš 
norādītajiem termiņiem! Vairāk 
informācijas par plānotajām ak-
tivitātēm var saņemt rakstot uz  
sateka@sateka.lv vai zvanot - tel.

nr. +371 26330257. Lūdzu ņemt 
vērā, ka plānotajās aktivitātēs da-
lībnieku vietu skaits ir ierobežots 
un dalība aktivitātēs ir bezmak-
sas. 

Projekti tiek realizēti ar Ei-
ropas lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) Latvi-
jas lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam apakšpasāku-
ma „Starpteritoriālā un starpvals-
tu sadarbība” atbalstu. 

Informāciju sagatavoja: 
Sintija Bogotā, 

Daiga Gargurne

Plānotās 
aktivitātes 

Tēma Norises laiks Norises vieta Pieteikšanās termiņi 

LEADER Starptautiskais sadarbības projekts „Tūrisma attīstība no tradīcijām līdz mūsdienīgam 
biznesam” (Projekta Nr. 18-00-A19.333-000012). 

Projekta mērķis ir veicināt tūrisma uzņēmējdarbības pilnveidošanu partneru teritorijās, radīt jaunus 
inovatīvus tūrisma produktus un pakalpojumus. 

Meistarklases. 
Pieredzes 
apmaiņas 
darbnīcas. 

Amatniecība. 
Tūrisms 

2020.gada 26.-
30.aprīlis 

Latvija, 
Saldus rajona 

attīstības biedrības 
teritorija 

līdz 03.04.2020. 

Meistarklases. 
Pieredzes 
apmaiņas 
darbnīcas. 

Dīķsaimniecība, 
zivju audzēšana. 

Tūrisms 

2020.gada 28.-
29.maijs 

Lietuva, 
Utena 

līdz 06.05.2020. 

Latvijas biznesa 
forums 

Tūrisma attīstība 2020.gada 07.-
08.oktobris 

Latvija, Ropažu 
Garkalnes 
partnerības 
teritorija 

līdz 07.09.2020. 

LEADER Starptautiskais sadarbības projekts “Dabas spēks un pirts tradīcijas – sev, ģimenei un 
biznesam!” (Projekta Nr. 18-00-A19.333-000006). 

Projekta mērķis  - paplašināt vietējo iedzīvotāju zināšanas un prasmes par ārstniecības augu un pirts lomu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā, gūt pieredzi par uzņēmējdarbību šajā jomā gan Latvijā, gan ārvalstīs, veicināt 

vietējo iedzīvotāju zināšanas ekonomisku aktivitāšu uzsākšanai un attīstībai. 
Praktiskas 
apmācības 

Kontrastu 
terapija 

2020.gada 14.-
15.februāris 

Latvija, viesu nams 
“Dīķsalas”, Stradu 

pag., Gulbenes nov. 

līdz 03.02.2020. 

Praktiskas 
apmācības 

Kontrastu 
terapija 

2020.gada marts* Igaunija* līdz 20.02.2020. 

LEADER Starptautiskais sadarbības projekts “Sēņu ceļš” (Projekta Nr. 18-00-A19.333-000014). 
Projekta mērķis ir izveidot starptautisku “Sēņu ceļu” – savākto meža nekoksnes produktu un no tiem 

izgatavoto produktu biznesa iniciatīvu tīklu, attīstīt sēņu un citu meža nekoksnes resursu tematisko tūrismu 
lauku teritorijās kā inovatīvu un tūrisma tirgum pievilcīgu nišu un kā vietējās ekonomikas dažādošanas 
instrumentu, un stiprināt individuālo pārtikas mājražotāju un tūrisma uzņēmēju savstarpējo pieredzes 

apmaiņu un kooperāciju Latvijā un ārzemēs produktu noieta sekmēšanai un vispārējai uzņēmējdarbības 
attīstībai. 

Pieredzes 
apmaiņas 
darbnīca 

Meža nekoksnes 
produktu 

vākšana un 
saimniekošana 
aizsargājamās 

teritorijās 

2020.gada maijs* Latvija, Lauku 
partnerības 

“Ziemeļgauja” 
teritorija 

līdz 15.04.2020. 

LEADER Starpteritoriālais sadarbības projekts “Veiksmīgs sociālais uzņēmējs lauku teritorijā!” 
(Projekta Nr. 19-00-A19.332-000009). 

Projekta mērķis – sociālās uzņēmējdarbības popularizēšana, aktivizēšana un attīstīšana lauku teritorijās, 
tādējādi veicinot iedzīvotāju, uzņēmēju, pašvaldību darbinieku izpratni par sociālo uzņēmējdarbību kā 

līdzvērtīgu uzņēmējdarbības virzienu. 
Pieredzes 
apmaiņas 
brauciens 

Sociālā 
uzņēmējdarbība 

2020.gada 
februāris – marts* 

Latvija* līdz 10.02.2020. 

 

Ziemas revelīta turnīrs 
Lejasciemā

Noslēdzies revelīta turnīrs 
Lejasciemā. Turnīrs norisinājās 
trīs kārtās, savu meistarību reve-
lītā pārbaudīja 24 revelīta cienī-
tāji. 28. decembrī 2019.-1.kārta.
Vecgada kārtā uzvarēja Ojārs 
Jegurs, 2.vietā Jevgēnijs Petro-
vičs, 3.vietā Māris Milns.  5.jan-

vārī 2.kārtā - uzvarēja Dainis  
Švika, 2.vietā Dāvis Žuks, 3.vietā  
Rolands Puidze. 12.janvārī 3.kār-
tā uzvarēja sacensībās un 1.vietu 
izcīnīja Rolands Puidze, 2.vietā 
Aivars Spalva un 3.vietā Lauris 
Krēsliņš.

Baltijas valstu  karavīru 7. Ziemas 
sporta spēlēs
Lāsma Gabdulļina, 
jaunsargu instruktore

No 6. līdz 10. janvārim Lat-
vijā norisinājās jau 7. Baltijas 
valstu karavīru Ziemas sporta 
spēles. Spēlēs bez Baltijas val-
stīm piedalījās arī karavīri no 
ASV un Zviedrijas. Kā jau kat-
ru gadu, Latvijas komandu līdzās 
karavīriem pārstāv arī jaunsargi 
distanču slēpošanā un biatlonā. 
Šogad sniega trūkuma dēļ discip-
līnas bija aizstātas ar krosu,  biat-
lons - ar krosu un šaušanu.

7.janvārī 12. Jaunsargi no 
Vidzemes devas uz Cēsīm, lai 
piedalītos sacensībās, pieci no 
Lejasciema, 3 no Madonas, 2 no 
Vecpiebalgas un 2 Priekuļiem. 
7.janvāris sākās jaunsargiem ar 
došanos uz Valmieru, Hokeja 
halli, kurā notika spēļu atklāšana 
ar Latvijas-Igaunijas spēli hoke-
jā. 

8.janvārī jaunsargi sacentās 
biatlona sacensībās. Baltijas val-
stu konkurencē jauniešu grupā 
izcīnīja 1. vietu- Arvis Arvīds 
Jekimovs (Vecpiebalga ) un jau-
nietēm 2.vietu Kima Krūmiņa 
(Madona). Krosā ļoti sīvā cīņa 
2. vietu izcīnīja  Artūrs  Filips 
Igaviņš (Lejasciems), piekāpjo-
ties igauņu sportistam Sok Krist-
jan 2,8 sek., 3.vietā Silvestrs 
Švauksts (Madona), atpaliekot 

no uzvarētāja 6,8sek. Jaunsar-
dzes no Lejasciema palika ne-
pārspētas 3km krosā, 1.vietā pār-
liecinoši Jolanta Pence, 2.vietā 
Gerda Asnāte Berkolde, 3.vietā 
Elizabete Galvane.

9.janvārī Baltijas valstu jau-
nsargi sacentās MIX stafetēs. 
Deviņu komandu konkurencē bi-
atlonā pārliecinoši uzvarēja Lat-
vijas pirmā komanda. Komandā 
startēja Arvis Arvīds Jekimovs 
un Kima Krūmiņa.

Mix stafetēs distanču slēpotā-
jiem visas kaluma medaļas Lat-
vijas komandām. Distances gaitā 
mainījās līderi, līdz finiša līnijai 
nebija skaidrs, kura komanda 
uzvarēs. Cīņa bija spraiga, dina-
miska, bet uzvarēja pareizi izvē-
lēta taktika no trešās komandas 
puses. Pirmā vietā Latvijas trešā 
komanda:  Elizabete Galvane un 

Jānis Kubuliņš, otrajā vietā Lat-
vijas pirmā komanda: Jolanta 
Pence un Artūrs Filips Igaviņš, 
trešajā vietā Latvijas otrā ko-
manda Gerda Asnāte Berkolde 
un Silvestrs Švauksts.

Paldies  jaunsargiem (visiem, 
kas šoreiz netika komandā uz 
spēlēm, bet ir sparīga partneri 
ikdienā)  par izturību, par darbu 
nodarbībās un treniņos visa gada 
garumā, par neatlaidību, rakstura 
stingrību, apņēmību un nepado-
šanos nometnēs oktobrī, novem-
brī, decembrī un pat janvāra pir-
majās dienās. Rudens un ziemas 
sākums ir bijis grūts, jo nomet-
nes bez lietus, bez slapjām kājām 
un dubļiem nav bijušas. Paldies 
visiem atbalstītājiem, vecākiem, 
skolotājiem, ēdinātājiem, šauša-
nas treneriem - bez jums uzvaras 
izcīnīt būtu daudz grūtāk. 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, janvāris

9.janvāris – 29.februāris Stāķu bibliotēkā tematiskā izstāde “Paliec sveika makulatūra!” 
No 9.janvāra Gulbenes novada bibliotēkā izstāde “Annai Saksei 115”
No 15. līd 31.janvārim Gulbenes novada bibliotēkā izstāde “Baltijas brīvības ceļš”.
20.janvāris-2.marts Jaungulbenes pagasta bibliotēkā bibliotēkā foto izstāde “Melnbalts ir krāsains”
21.janvārī 10.00 Lizuma kultūras namā animācijas filma “Karalienes Korgijs”. Ieeja 3 EUR.
22.janvārī 11.00 Gulbenes kultūras centrā animācijas filma “Karalienes Korgijs”. Ieeja 1 EUR
22.janvārī pulkste 15.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar publicisti un rakstnieci Marinu 
Kosteņecku.
No 23. janvāra līdz 29. februārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja oranžērijā Sandras 
Eglītes fotoizstāde “Sapņi uz riteņiem” un Vilņa Gracovska automašīnu maketu kolekcija (M 1:43).
25.janvārī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā praktiska nodarbība mauču adīšanā.
25.janvārī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā balle ‘’Žurkas gadu sagaidot.’’ Spēlē grupa ‘’Rolise’’. 
Ieeja 3 EUR, pēc 23.00 4 EUR.
25.janvārī 22.00 Druvienas kultūras namā ziemas diskoballe. Ieeja 2.50 EUR.
25.janvārī 19.00 Lizuma kultūras namā Gulbenes novada tautisko deju kolektīvu koncerts “Danču 
dančus dancojot”.
25.janvārī 16.00 Gulbenes kultūras centrā komponista Valta Pūces autorkoncerts. Ieeja 3 EUR.
25.janvārī 22.00 Lizuma kultūras namā lustīgs deju vakars. Ieeja 4 EUR.
25.janvārī 12.00 Beļavas pagasta bibliotēka radošā darbnīca “Ziedošais janvāris”.
25.janvārī 10.00 Gulbenes novada bibliotēkā radošās darbnīcas bērniem
25.janvārī 11.00 Runča Misiņa mazo gudrinieku skoliņa
Līdz 28.janvārim Gulbenē, Sarkanās pils mansardā skatāma Mākslas Akadēmijas metālmākslas no-
daļas pasniedzēju un studentu darbu izstāde  ‘’Paugstināta temperatūra”.
No 25.janvāra Druvienas kultūras nama mazajā zālē skatāma izstāde “Ziema”.
26.janvārī 15.00 Lizuma kultūras namā Ginta Zilbaloža animācijas filma “Projām”. Ieeja 3 EUR.
29.janvāris 14.00Lizuma pagasta bibliotēkā radošā darbnīca “Pasaki paldies!”
31.janvārī 22.00 Stāķu pamatskolā “Krievu mūzikas ballīte” ar DJ Aleksander Lustix. Ieeja 3 EUR
1.februārī 14.00 Druvienas kultūras namā Meteņdiena. Jaunā gada metu mešana. Danču vakars.
1.februārī 19.30 Lejasciema kultūras namā amatiermākslas kolektīvi aicina uz atpūtas pasākumu 
– koncertu “Sveiks, Jaunais gads!”. Amatierteātra “Paradokss” viencēliens – Z. Pamše “Vēlēšanu 
meistarstiķis Sprukstiņciemā”. Ieeja bez maksas. 22.00 Jaungada balle – spēlē grupa “Deep silence”. 
Ieeja 3 EUR.
2.februārī 15.00 Lizuma kultūras namā Viestura Kairiša spēlfilma “Pilsēta pie upes”. Ieeja 3 EUR
6.februārī 14.30 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā “Lasījām, vērtējām, uzvarējām!”
8.februārī 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase gaļas ēdienu gatavošanā “Ir-
bītes un vīriešu gaļa”.
8.februārī 22.00 Litenes tautas namā Sirsniņu balle. Spēlē grupa “Vēja runa”.
8.februārī 21.00 Tirzas kultūras namā Balle kopā ar grupu “Kamēr jauni”. Ieeja 5 EUR.
8. februārī 22.00 Galgauskas kultūras namā balle ar grupu “Bruģis”. Ieeja 4 EUR.
8.februārī 18.00 Beļavas tautas namā mākslas studijas radošās komandas darbu izstādes ,,Medības” 
atklāšana. Erotiskās dzejas ,,Rozīte tvīkst’’ atvēršanas svētki ar autores Liesmas Liģeres-Uķes un 
izdevējas Ilonas Vītolas piedalīšanos. Ieeja bez maksas.
8. februārī 22.00  Beļavas tautas namā Valentīna dienas balle kopā ar grupu “Ginc un Es”. Būs iespē-
ja publiski bildināt savu mīļoto meiteni (vēlams iepriekš saskaņot pa tālruni 26241829). Darbosies 
Amorpasts, galdiņu iepriekšēja rezervācija. Ieeja 4 EUR.
7.februārī 22.00 Līgo kultūras namā balle kopā ar grupu ‘’Rolise’’.
9. februārī plkst. 16.00 Gulbenes kultūras centrā izrāde “Sieviete kā konfekte”. Biļetes “Biļešu Pa-
radīzes” kasēs.
12.februārī 17.30 Lizuma pagasta bibliotēkā erudīcijas spēle “Zini.Mini.Uzzini” 4.kārta
12.februārī 17.30. Gulbenes novada bibliotēkā erudīcijas spēle “Zini.Mini.Uzzini” 4.kārta
12.februārī 17.30 Beļavas pagasta bibliotēkā erudīcijas spēle “Zini.Mini.Uzzini” 4.kārta
12.februārī 10.00 Tirzas pagasta bibliotēk;a Sveču mēnesis dzejā
No 14.līdz 15.februārim Kalnienas tautas namā (2. stāvā) Ralfa Treimaņa personālizstāde ‘’Digitā-
lais portrets’’.
15.februārī 18.00 Beļavas tautas namā Stāmerienas amatierteātra “Spēle” J. Pētersona komēdija 
“Pieklīdušais kaķēns”. Ieeja 2 EUR.

Pasākumu plānā var būt izmaiņas.
Vairāk informācijas pasākumu kalendārā www.gulbene.lv

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 15.01.2020.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Paldies akcijas “Rotāsim 
Ziemassvētkus!” dalībniekiem

Gulbenes novada pašvaldī-
ba saka paldies ikvienam akci-
jas “Rotāsim Ziemassvētkus!”  
dalībniekam, kas palīdzēja uz-
burt svētku sajūtu pilsētas sir-
dī. Paldies SIA “RCI”, veikalam 
Siluets, Lejas aptiekai, Tatjanai 
Ābeltiņai, Dilles fashion, SIA 
“Dimdiņi”, Lauku konsultāci-
ju un izglītības centram, reklā-
mas darbnīcām Kopa un SLB, 
grāmatnīcai Globuss, veikalam 
Drogas, bankai Citadele, ap-
drošināšanas kompānijai BTA. 
Labākā dāvana svētku laikā bija 
līdzcilvēku atzinība un prieks par 

neparasto egļu dārzu. 
Īpašs paldies pašmāju “rū-

ķiem”- ģimenes saimniecībai 
“Augstkalni” par atsaucību un 
sagādātajām siena ķīpām; kok-
apstrādes uzņēmumam SIA 
“Konto” par dekoratīvajiem koka 
bluķiem; Melnbāržu ģimenei par 
cēlajām eglēm; ikvienam par ie-
guldīto darbu, labajām domām, 
aizsākot šo jauno iniciatīvu. 

Cerot uz lielāku vietējo ko-
mersantu atsaucību, akcija “Rotā 
egli Gulbīšu parkā” tiks turpināta 
arī 2020.gadā. 

Ansamblis “Satekas” dāvā prieku aprūpes centra 
iemītniekiem

Ziemassvētki ir laiks, kad 
mēs dāvājam prieku viens ot-
ram un citiem.

Arī mēs, Lejasciema senioru 
jauktais vokālais ansamblis “Sa-
tekas”, pēc vadītājas Vijas ini-
ciatīvas īsi pirms otrās Adventes 
nolēmām dāvāt koncertu Jaun-
gulbenes sociālās aprūpes centra 
“Alejas” iemītniekiem. “Dalīts 
prieks ir divkāršs prieks” -  ar 
šādu domu braucām iepriecināt 
savus vienaudžus aprūpes centrā. 

Mūs laipni uzņēma “Aleju” 
aprūpes personāls, tās iemītnieki 
un centra jaukās, sakoptās telpas. 
Dziedājām no sirds savas mīļākās 
un jautrākās dziesmas! Šķiet, ka 
dziesmas aizkustināja arī klau-

sītāju sirdis. Noslēgumā kopā ar 
klausītājiem pēc viņu vēlēšanās 
nodziedājām “Es dziedāšu par 
tevi, tēvu zeme” un noslēdzām ar 
vienu jautru tautas dziesmu.

Satikām un parunājāmies arī 
ar Lejasciema pagasta iedzīvotā-
jiem, kas tagad mīt aprūpes cen-

trā. Kā dāvanu no saviem pagra-
ba ziemas krājumiem aizvedām 
dārza un meža veltes – pašu pa-
gatavotos ievārījumus, sulas un 
citus vitamīniem bagātus gardu-
mus.

Ansambļa “Satekas” vārdā 
Maiga 

Sporta pasākumu kalendārs
25.janvārī pl.11.00, Gulbenes sporta centrs – Gulbenes pilsētas atklātās ziemas sporta spēles
26.janvārī, Ozolkalns – Beļavas pagasta atklātās ziemas sporta spēles
25.janvārī, Druviena – Druvienas pagasta atklātās ziemas sporta spēles
26.janvārī pl.10.00, GSC – Gulbenes novada atklātais volejbola čempionāts sievietēm, II līga
1.februāris pl.10.00, GSC – Gulbenes novada ziemas sporta spēles
1.februāris pl.18.00, GSC – “Gulbenes novada Sporta laureāts 2019”
8.februārī pl.14.00, GSC – LBL 2 spēle Gulbenes buki – Rīga/DSN
8.februārī pl.10.00, GSC – Gulbenes novada atklātais šaha čempionāts, 1.kārta 
9.februārī pl.11.00, GSC – Latvijas čempionāts volejbolā sievietēm
15.februārī pl.10.00, Stāķi – Gulbenes novada telpu futbola čempionāts 


